

Polonez na stulecie

czytaj str. 9



MAJĄ RING BOKSERSKI

Boxing Klub Strzelin, którego siedziba mieści się przy ul. Maczka w Strzelinie, pozyskał ring bokserski. Jego oficjalne otwarcie odbyło się w piątek, 11 maja. Bokserów odwiedziła Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk oraz przedstawiciele strzelińskiego samorządu.

czytaj str. 15

Minister edukacji odwiedziła strzelin

Wizyta urzędującego ministra w niewielkim mieście powiatowym to zawsze ważne wydarzenie, a przyjazd do Strzelina polityka znanego z pierwszych stron gazet - Minister Edukacji Anny Zalewskiej - przyciągnął sporą grupę zainteresowanych.

czytaj str. 3

Modernizacja ośrodka w Białym Kościele

Do drugiej połowy czerwca będą trwały prace związane z budową obiektu rekreacyjnego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele.

czytaj str. 2

Karszów będzie miał kanalizację

Świdnicka spółka EKO-WOD zbuduje kanalizację sanitarną w Karszowie. W poniedziałek, 14 maja w strzelińskim magistracie podpisano stosowną umowę, a inwestycja ma się zakończyć do 19 grudnia 2019 r.

czytaj str. 7

NOWINY Strzelińskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

ZWiK zdobył kilka milionów złotych



Prezes ZWiK w Strzelinie Stanisław Klimaszewski informuje o projekcie unijnym, który jednostka będzie niedługo realizowała

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie będzie realizował kolejny unijny projekt opiewający na ponad 5 mln zł. W jego ramach m.in. zostanie wykonana renowacja kanałów sanitarnych w kilku ulicach w mieście. Projekt zakłada także remont pompowni ścieków.

czytaj str. 4

Wielka gratka dla rowerzystów

Ruszyła budowa singletracka

Prawdopodobnie już w lipcu będzie można korzystać z pierwszego singletracka zlokalizowanego na malowniczych Wzgórzach Strzelińskich. Niedawno w okolicach Kopy Nowoleskiej rozpoczęła się budowa 3,6-kilometrowego odcinka wąskiej i utwardzonej leśnej ścieżki przeznaczonej wyłącznie dla rowerzystów. To tak naprawdę początek budowy gminnej sieci singletracków, na którą mają się docelowo składać cztery odcinki o łącznej długości przekraczającej dziesięć



Prace realizuje lokalna firma Globistic z Pęcza

kilometrów. Władze gminy Strzelin bardzo liczą na to, że przy umiejętnej promocji atrakcja przyciągnie na ziemię strzelińską licznych pasjonatów turystyki rowerowej. Wykonawcą tej gminnej inwestycji, jest lokalna firma „Globistic” z Pęcza, która ma do 29 czerwca br. zrealizować zadanie za ponad 155 tysięcy złotych. Obecnie wykonawca karczkuje teren i realizuje prace ziemne. Kolejnym etapem będzie utwardzenie ścieżki.

RED

Mieszkańcy zdecydują na co wydać 350 tysięcy złotych

Złóż swoją propozycję do Strzelińskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2019

Termin składania formularzy: od 1 maja 2018 r. do 31 maja 2018 r.

strzelin.pl
facebook.com/strzelinskibudzetobywatelski

**Rusza rekrutacja na letni wypoczynek.
Sprawdź, czy możesz zapisać dziecko**

Wyjadą na kolonię

Gmina Strzelin rozpoczęła rekrutację dzieci w wieku 8-16 lat na kolonię, która odbędzie się na początku lipca (od 3 do 12). W tym roku młodzi ludzie spędzą letni wypoczynek w Gąsawie obok Biskupina. Weźmie w nim udział ponad 50 dzieci, które są zameldowane w gminie Strzelin.

Pierwszeństwo mają dzieci z rodzin osiągających niskie dochody, korzystające z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie, dzieci z rodzin wielodzietnych, dzieci z rodzin niepełnych, z rodzin, w których występuje niepełnosprawność członka rodziny oraz znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji.

Zgłoszenia przyjmowane będą końca maja w siedzibie urzędu w pokoju 29 (I piętro).

Warunkiem zgłoszenia dziecka do rekrutacji jest dostarczenie organizatorowi przez rodziców zaświadczenia o dochodach z ostatnich trzech miesięcy - netto lub zaświadczenie o ilości hektarów przeliczeniowych w przypadku gospodarstw rolnych. Wymagane jest również dostarczenie kserokopii dokumentu potwierdzającego otrzymywane alimenty oraz inne dokumenty potwierdzające uzyskiwane dochody.

Lista zakwalifikowanych będzie dostępna od 12 czerwca w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin, pok. 29 lub pod numerem telefonu 71 39 21 971 wew. 110, 135. Karty kwalifikacyjne będą wydawane po ogłoszeniu listy uczestników.

Należy również podkreślić, że warunkiem uczestnictwa dziecka w kolonii jest dostarczenie wypełnionej karty kwalifikacyjnej, a także wniesienie opłaty zabezpieczającej uczestnictwo w wypoczynku (50 zł), która będzie przekazywana jako kieszonkowe dla dziecka podczas pobytu na kolonii.

Letni wypoczynek dzieci i młodzieży realizowany będzie przez Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. Teresy Kras z Lublina. Dzieci będą nocowały w Zespole Szkół w Gąsawie, a na miejsce dojadą autokarem. Szczegółowy program wypoczynku dostępny w UMIG, pokój 29.

RED

Modernizacja ośrodka w Białym Kościele

Do drugiej połowy czerwca będą trwały prace związane z budową obiektu rekreacyjnego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele.

Po tym terminie wstępnie zostanie proces odbioru. Strzełińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne jako zarządca terenu podejmie wszelkie starania, aby część socjalną udostępnić odwiedzającym, już z początkiem wakacji. W obiekcie zgodnie z przedstawionymi planami znajdować się będzie zaplecze sanitarne, w tym szatnie z natryskami oraz toalety przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dodatkowo w budynku mieścić się będą pomieszczenia gospodarcze. Projekt prze-

widuje również realizację tarasu widokowego na poddaszu kompleksu, z którego roztaczać się będzie niezwykła panorama okolicy.

W wyniku umowy podpisanej w kwietniu br. przez Strzełińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne z wykonawcami, do końca października 2018 r. powstaną 22 domki wypoczynkowe, które udostępnione zostaną turystom i wczasowiczom już w kolejnym sezonie.

W nadchodzącym okresie letnim, do dyspozycji gości pozostanie część plażowa oraz miejsce przeznaczone do kąpielii. Z myślą o najmłodszych odnowiony zostanie brodzik. Klienci ośrodka będą mogli skorzystać również z bazy gastronomicznej. Nad spokojnym i bezpiecznym wypoczynkiem w Ośrodku „Nad Sta-

wami” czuwać będą wykwalifikowani ratownicy wodni. Jak co roku odwiedzający będą mogli wypożyczyć rower wodny lub kajak. Ponadto oferta powiększy się o wypożyczalnię rowerów, w której już od lipca br. znajdzie się około 20 rowerów, dostosowanych do potrzeb całych rodzin. Teren dolnego stawu na podstawie umowy z PZW, nadal będzie służyć wędkarzom. Od 1.06 do 31.09 połów ryb będzie możliwy, od godziny 22.00 do 6.00 dnia następnego. Dodatkowo Strzełińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne wynegocjowało z PZW możliwość wędkowania przez mieszkańców gminy Strzelin oraz klientów ośrodka. Warunkiem jest jednak uzyskanie stosownego zezwolenia od SCS-E oraz posiadanie karty wędkarskiej. Należy mieć również na uwadze, iż ze wzglę-

du na zarybianie stawów przez PZW, do 1 czerwca 2019 roku obowiązuje dwuletni zakaz połowu.

Przypominamy, że w ramach wieloetapowej modernizacji ośrodka wyciszony został dolny staw, a także przeprowadzono prace związane z naprawą i uszczelnianiem wałów, na których zamontowane zostały ławki dla spacerowiczów.

W tym miejscu przepraszamy za utrudnienia wynikające z inwestycji jaką jest modernizacja Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” oraz jednocześnie liczymy na Państwa wyrozumiałość. Ze swojej strony możemy zaś zapewnić, że dołożymy wszelkich starań, aby już w przyszłym sezonie letnim możliwe było korzystanie z pełnej bazy noclegowej.

SCSE

SIÓDMA EDYCJA KONKURSU

Pochwal się ogrodem lub balkonem!

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk serdecznie zaprasza mieszkańców gminy, wspólnoty mieszkaniowe oraz lokalnych przedsiębiorców do udziału w Konkursie „Gmina Strzelin w Kwiatkach i Zieleni”. Na zwycięzców VII edycji konkursu czekają atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Regulamin VII edycji Konkursu „GMINA STRZELIN W KWIATKACH I ZIELENI”

I. Organizatorem Konkursu jest Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin.

II. Założeniem konkursu jest pobudzenie aktywności mieszkańców, zwiększenie dbałości o środowisko naturalne i wykształcenie poczucia współodpowiedzialności za swoje najbliższe otoczenie.

III. Celem konkursu jest nagrodzenie najciekawszych rozwiązań w zakresie aranżacji najbliższego otoczenia domowego z wykorzystaniem naturalnej, żywej zieleni, kwiatów i innych elementów dekoracyjnych.

IV. Wprowadza się 4 kategorie konkursowe:

1. Najładniejszy balkon.
2. Najładniejszy ogród przydomowy.
3. Najładniejszy skwer w otoczeniu budynków zarządzanych przez wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe.
4. Najładniejszy skwer w lokalnym przedsiębiorstwie.

V. Warunki uczestnictwa w Konkursie:

1. Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest pisemne zgłoszenie swojego udziału na formularzu zgłoszeniowym, który można pobrać w Biurze Obsługi Interesanta (pok. nr 20) lub ze strony internetowej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin - www.strzelin.pl (w zakładce pn. „Konkurs Gmina Strzelin w Kwiatkach i Zieleni”).
2. Formularz zgłoszeniowy należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta lub przesłać pocztą na adres: Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin.
3. Termin składania zgłoszeń upływa z dniem 20 sierpnia 2018 r.



4. Wyklucza się z udziału w konkursie pracowników Urzędu Miasta i Gminy Strzelin oraz ich najbliższych.

5. Organizator zastrzega sobie prawo do fotografowania ocenianych obiektów, publikacji zdjęć w lokalnych mediach, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, profilu Facebook Gminy Strzelin oraz do podania do publicznej wiadomości imion i nazwisk laureatów konkursu.

6. Organizator zastrzega sobie prawo odstąpienia od konkursu w części lub całości jeżeli wpłynie zbyt mało zgłoszeń.

7. W sprawach spornych wynikających z interpretacji regulaminu ostateczną decyzję podejmie Organizator.

VI. Kryteria i termin oceny:

1. Komisja konkursowa przy ocenie obiektów będzie brała pod uwagę:
 - ogólne wrażenie estetyczne, pomysłowość, oryginalność;
 - dobór roślin, kompozycję kolorystyczną;
 - elementy małej architektury (donice kwiatowe, ławki, pergole, huśtawki ogrodowe itp.);
 - występowanie roślin przyjaznych pszczołom (miłodajnych) takich jak np. lawenda, azalia japońska, hortensja, wrzos, berberys, lipa, akacja
2. Termin oceny: W oparciu o nadesłane zgłoszenia komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin dokona oceny obiektów, po uprzednim indywidualnym uzgodnieniu terminu przeglądu z uczestnikami.

VII. Nagrody:

1. Ogłoszenie wyników konkursu i wyłonienie zwycięzców nastąpi do dnia 21 września 2018 r., a wyniki zostaną ogłoszone na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin.
2. Dla laureatów konkursu przewidziane są dyplomy oraz atrakcyjne nagrody, które zostaną wręczone podczas najbliższych uroczystych obchodów Dnia Świętego Michała – Patrona Strzelina.

NOWINY
Strzełińskie
 SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Wydawca:
Strzełiński Ośrodek Kultury

Adres i siedziba redakcji:
ul. Mickiewicza 2, 57-100 Strzelin

Tel.: 71 39 215 43, 785 625 114,
E-mail: nowinystrzelinskie@wp.pl

Redaktor naczelny:
Jakub Olejnik

Redagują:
Jakub Olejnik
jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl
pracownicy SOK
UMiG Strzelin
oraz podległych jednostek

Skład, łamanie:
Paula Gołuzd

Druk:
Polska Press Sp. z o.o., Oddział
Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Nakład:
5000 egzemplarzy

Nowiny Strzełińskie
Samorządowy Informator Gminy Strzelin
 - bezpłatny dwutygodnik poświęcony ważnym wydarzeniom w gminie Strzelin.
 Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.
 Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.
 Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów.

O oświacie, drogach i szpitalu...

Wizyta urzędującego ministra w niewielkim mieście powiatowym to zawsze ważne wydarzenie, a przyjazd do Strzelina polityka znanego z pierwszych stron gazet - Minister Edukacji Anny Zalewskiej - przyciągnął sporą grupę zainteresowanych.

W gronie kilkudziesięciu osób byli m.in. dyrektorzy szkół, nauczyciele, samorządowcy, sympatycy i działacze lokalnych struktur Prawa i Sprawiedliwości, ale nie brakowało też mieszkańców. Organizatorem spotkania z szefową resortu edukacji, które odbyło się w sobotę, 12 maja w auli strzeleńskiego liceum, był Zarząd PiS w Strzelinie. Przyjazd przedstawicielki Rady Ministrów RP to część zorganizowanej akcji, w ramach której czołowi politycy rządzącej partii odwiedzają mniejsze ośrodki. W pierwszej części spotkania minister mówiła o najważniejszych dokonaniach rządów premierów Beaty Szydło i Mateusza Morawieckiego. Według Anny Zalewskiej wysokie notowania rządzących to przede wszystkim efekt konsekwentnej realizacji wyborczego programu. Minister mówiła też o planach

MINISTER EDUKACJI ODWIEDZIŁA STRZELIN



Minister mówiła o planach i osiągnięciach rządu oraz odpowiadała na pytania

w dziedzinie edukacji oraz dużych środkach, które zostaną przeznaczone na unowocześnienie polskich szkół (m.in. na szerokopasmowy internet). W drugiej części spotkania Anna Zalewska odpowiadała na pytania. Te dotyczyły głównie zbyt niskiej, zdaniem samorządowców, subwencji oświatowej. Ten problem zgłosili szefowej resortu edukacji - wiceburmistrz Jolanta Grondys oraz dyrektor Zespołu Oświaty Gminnej Krzysztof Żołyński. Zwrócili uwagę na to, że niedostateczne środki na oświatę z budżetu państwa

sprawiają, że samorządy muszą do niej co roku dokładać miliony złotych. Minister nie zgadzała się z tą argumentacją i podkreśliła, że ciężar finansowania oświaty spoczywa również na samorządach. Ubolewała nad tym, że korporacje samorządowe (związki miast i gmin) sceptycznie podeszły do zaproponowanej przez nią zmiany zasad subwencjonowania oświaty i przekazywania pieniędzy na oddział (klasę), a nie na pojedynczego ucznia. Nowe rozwiązanie, byłoby zdaniem szefowej resortu edukacji korzystniejsze dla samo-

rządów. W dyskusji poruszano też kwestie związane z wymaganą przez wielu dyrektorów nadmierną biurokracją, zapisami w karcie nauczyciela oraz kosztownymi dla samorządów urlopami zdrowotnymi nauczycieli. Reprezentanci samorządu powiatowego zgłosili postulaty dotyczące poprawy stanu lokalnych dróg oraz konieczności rozwiązania na szczeblu centralnym problemu szpitali powiatowych. Te wszystkie sygnały i uwagi minister ma przekazać premierowi i pozostałym członkom rady ministrów.

Oznakowanie jak nowe

Na strzeleńskim rynku niedawno odmalowano oznakowanie poziome. Prace zrealizowano sprawnie w ciągu trzech dni, m.in. dzięki zdyscyplinowaniu mieszkańców i kierowców, którzy w porę usunęli swoje pojazdy. Odnowienie oznakowania zleciła gmina Strzelin.



Odpady najpóźniej do 6 rano!

Strzeleński magistrat przypomina mieszkańcom miasta i gminy Strzelin, że odpady komunalne należy wystawiać w dniu ich odbioru najpóźniej do godziny 6 rano. Niestety sporo osób nadal wystawia je zbyt późno, często już po przejeździe firmy zajmującej się odbiorem odpadów z terenu miasta i gminy Strzelin. Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie apeluje o respektowanie ww. zasad, bo to pozwoli uniknąć problemów i nieuzasadnionych reklamacji.

Upływa termin...

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin przypomina przedsiębiorcom posiadającym ważne zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych o obowiązku uiszczenia opłaty za II ratę koncesji. Termin wpłaty upływa w czwartek, 31.05.2018 roku.

PONAD PIĘĆ TON ŻYWNOŚCI

W drugiej połowie kwietnia do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie dostarczono kolejną partię żywności. Tym razem do siedziby trafiło ponad 5,5 tony produktów, m.in. groszek z marchewką, mleko, makaron, ryż, olej, gulasz, konserwy, filet



Do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dostarczono kolejną partię żywności

z makreli. Ich wartość wynosi ponad 22 tys. zł. Przy rozładunku palet pomagali m.in. podopieczni GOPS-u oraz skazani. Żywność trafi do blisko 400 rodzin, a jednostka wyda aż 864 paczki. Żywność otrzymują osoby, które znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. Produkty pozyskano w ramach „Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym – Podprogram 2016. Ostatnia partia żywności w ramach programu zostanie dostarczona do GOPS-u w czwartek, 17 maja.

Gmina Strzelin otrzyma 140 tys. zł dotacji na budowę boiska wielofunkcyjnego na osiedlu „Na Skarpie” w Strzelinie.

Taką decyzję podjął Sejmik Województwa Dolnośląskiego w drugiej połowie kwietnia. Środki pochodzą z otwartego konkursu pn: „Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwojowej 2018”, do którego przystąpiło 96 gmin. Po ocenie formalnej 87 gmin zakwalifikowało się do oceny merytorycznej. Ostatecznie środki z budżetu Województwa Dolnośląskiego pozwoliły na udzielenie dotacji 24 gminom. Pozostałe 63 gminy zostały umieszczone na liście rezerwowej. O realizacji tego zadania zdecydowali sami mieszkańcy - właśnie ta propozycja uzyskała największą liczbę głosów w ramach Strzeleńskiego Budżetu Obywatelskiego. Jednocześnie przypominamy, że gmina Strzelin zawarła już

Ruszyła budowa boiska

umowę na realizację przedmiotowego zadania. Wykonawcą inwestycji jest DABRO-BAU firma Handlowo-Usługowa Pawła Dąbrowskiego z Opoczka (k. Świdnicy), która zrealizuje zadanie za 536.999,99 zł. Firma rozpoczęła już prace. Przewidywany termin zakończenia inwestycji to koniec czerwca bieżącego roku. W ramach inwestycji wykonane zostanie m.in. boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej, ogrodzenie, utwardzenie terenu z kostki betonowej wokół boiska, trawnik, urządzenia tzw. małej architektury (ławki, kosze na śmieci) oraz zamontowane zostaną kosze do koszykówki, bramki, słupki do siatkówki i tenisa ziemnego.

Zakończyła się kompleksowa modernizacja budynku zaplecza przy Stadionie Miejskim w Strzelinie, a w ubiegłym tygodniu rozpoczął się odbiór tej gminnej inwestycji.

W rozpoczęciu czynności odbiorowych uczestniczyli m.in. przedstawiciele strzeleńskiego magistratu, projektant, inspektor nadzoru, wykonawca oraz administrator zaplecza prezes Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego. Pracom przyglądali się reprezentanci zarządu Klubu Sportowego Strzelinianka Strzelin, którego piłkarze będą już niebawem korzystać ze zmodernizowanego obiektu. Zaplecze będą też użytkować inni sportowcy z miasta i gminy Strzelin, korzystający z boisk zlokalizowanych w Parku Miejskim im. Armii Krajowej w Strzelinie.

W kompleksowo przebudowanym budynku, zlokalizowanym na terenie odkrytego basenu miejskiego, są m.in. pomieszczenia przebieralni z łazienkami oraz sala rekreacyjna. W ramach tej inwestycji wykonano m.in. ściany konstrukcyjne, podłogi, ocieplenie budynku, tynki, stolarkę okienną i drzwiową. Powstały też miejsca parkingowe i odcinek chodnika. Celem projektu, na realizację którego pozyskano dofinansowanie w wysokości 85% kosztów kwalifikowanych, było zwiększenie efektywności energetycznej obiektu użyteczności publicznej. Środki pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.

Piłkarze już się cieszą



Niedawno rozpoczął się odbiór inwestycji, która bardzo cieszy sportowców z miasta i gminy Strzelin

ODDALI ŻYCIODAJNY PŁYN

Bardzo dobrym wynikiem zakończyła się kolejna akcja zbiórki krwi zorganizowana przez Starostwo Powiatowe w Strzelinie. 7 maja chęć oddania krwi zadeklarowało 33 osoby, z czego oddało 32. Łącznie zebrano niemal 14,5 l tego ważnego i potrzebnego płynu. Akcję przeprowadziło Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu.



Podczas akcji krew oddało ponad 30 osób

Część ulic w mieście czeka wymiana kanalizacji

ZWiK zdobył kilka milionów złotych

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie będzie realizował kolejny unijny projekt opiewający na ponad 5 mln zł. W jego ramach m.in. zostanie wykonana renowacja kanałów sanitarnych w kilku ulicach w mieście. Projekt zakłada także remont pompowni ścieków.

ZWiK złożył wniosek o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa i modernizacja gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Strzelin” do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w lutym 2017 r. Pod koniec kwietnia 2018 r. z instytucji przyszła pozytywna wiadomość o przyznaniu środków, a na początku maja podpisano umowę. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi ponad 5 mln zł, maksymalna kwota wydatków kwalifikowalnych to nieco ponad 4,26 mln zł, zaś dofinansowanie jakie otrzyma ZWiK będzie nie większe niż 3,6 mln zł. Projekt zakłada realizację kilkunastu zadań.



Prezes ZWiK w Strzelinie Stanisław Klimaszewski informuje o projekcie unijnym, który jednostka będzie niedługo realizowała

Najważniejszymi jest renowacja ponad 3 km kanałów kanalizacji sanitarnej w Strzelinie. Wymiana będzie dotyczyła ulic: Grota Roweckiego (ponad 1,5 km), Staromiejskiej (ponad 500 m), Zielnej (ponad 100 m), Młynarskiej (blisko 300 m), Ogrodowej (niecałe 300 m) i Słowackiego (ponad 250 m). – **W projekcie znalazły się ulice, w których kanalizacja sanitarna jest w najgorszym stanie technicznym** – tłumaczy prezes ZWiK w Strzelinie Stanisław Klimaszewski. – **Przeprowadzona renowa-**

cja pozwoli uszczelnić system kanalizacji w znacznej części miasta – dodaje. Warto zaznaczyć, że roboty będą wykonywane metodą bezwykopową przy pomocy rękawa utwardzonego żywicami poliesterowymi lub epoksydowymi, co zminimalizuje utrudnienia dla otoczenia, obniży koszty budowy, a także czas realizacji będzie dużo krótszy. W projekcie znalazł się również remont centralnej pompowni ścieków przy ul. Brzegowej w Strzelinie. – **Pompownia jest eksploatowana już od ponad 20 lat**

i wymaga sporego nakładu finansowego – tłumaczy Klimaszewski. – **Teraz czeka ją gruntowny remont i wymiana znacznej części urządzeń** – dodaje. W ramach programu zostanie wykonanych również kilka drobnych zadań, jak wymiana barierki i montaż nowego mieszczała w oczyszczalni ścieków w Chociwelu, a także budowa krótkich odcinków sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na osiedlu Wschodnim w Strzelinie oraz wymiana sieci wodociągowej w ul. Witosa w Strzelinie.

ZWiK planuje ogłoszenie pierwszych przetargów na wykonanie zadań pod koniec bieżącego roku. Rozpoczęcie robót budowlano-montażowych przewidywane jest w połowie przyszłego roku. – **Warto przypomnieć, że spółka w 2011 r. zaciągnęła pożyczkę na ponad 27 mln zł na realizację zadania pn. „Budowa kanalizacji w Gminie Strzelin wraz z modernizacją oczysz-**

czalni ścieków w Chociwelu”. Rocznie spłacamy wraz z odsetkami ponad 2,1 mln zł, a taka sytuacja potrwa do 2028 r. To powoduje znaczące obniżenie płynności finansowej spółki oraz ogranicza dość mocno możliwość

finansowania i prowadzenia innych zadań. Mimo to staramy się pozyskiwać zewnętrzne środki (tak jak w przypadku wyżej opisanego projektu) i realizować różne zadania – kończy Klimaszewski.

Jakub Olejnik

150 tys. zł na ścieżki

Będą nowe alejki na cmentarzu

Do końca maja potrwać prace związane z budową alejek na cmentarzu parafialnym w Strzelinie. Pierwszy etap zakłada stworzenie blisko 250 metrów ścieżek, a kolejne będą wykonywane sukcesywnie.



Na cmentarzu parafialnym w Strzelinie wykonywane są alejki

Na cmentarzu parafialnym przy ul. Oławskiej w Strzelinie trwa budowa nowych alejek. Na nekropoli znajdują się obecnie jedynie ubite ścieżki, po których chodzenie, szczególnie w deszczowe dni, jest uciążliwe. Dokumentację na budowę alejek przygotował zarządca cmentarza Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie, a inwestycję prowadzi gmina Strzelin. Zadanie, za niecałe 150 tys. zł, realizuje strzełińska firma KOMUS. Do końca maja ma wykonać blisko 250 metrów alejek o różnej szerokości (od 1,5 m do 2 m) z kostki betonowej oraz grysu kamiennego. Podczas prac pojawiły się jednak utrudnienia. Poprzedni zarządca w sposób irracjonalny poumieszczał groby na ciągach komunikacyjnych. Szczególnie widoczne jest to na ścieżce od wejścia przy ul. Maczka (od strony ogródków działkowych), gdzie szerokość alejki nie mogłaby przekraczać 1 metra. Dodatkowo pojawiły się informacje o zarezerwowanych miejscach, które także znajdują się częściowo na tej ścieżce. W związku z powyższym na tym odcinku zostanie wykonana nawierzchnia z grysu kamiennego. Dodatkowo znajdujący się przy wejściu kontener na śmieci zostanie przesunięty bliżej ogródków działkowych, aby zapewnić m.in. swobodne poruszanie się. Od strony tej ulicy znajdować się będzie również dostępna całodobowo toaleta, która wykonywana jest przy okazji przebudowy targowiska.

Warto dodać, że dokumentacja zakłada budowę alejek na całym cmentarzu (ok. 500 m kostki oraz blisko 300 m grysu kamiennego), które będą wykonywane sukcesywnie w kolejnych etapach.

Jakub Olejnik

Sprawdzili kilka hektarów lasu

W drugiej połowie kwietnia dzielnicowa Zespołu Profilaktyki Społecznej KPP Strzelin asp. Małgorzata Malinowska razem z dwoma funkcjonariuszami Straży Leśnej skontrolowali kilka hektarów lasów w powiecie strzełińskim w poszukiwaniu działań kłusowniczych. Kontrolujący nie ujawnili żadnych nieprawidłowości. Akcje mają być powtarzane, aby wyeliminować zjawisko kłusownictwa.

RED



Służby skontrolowały kilka hektarów lasu w poszukiwaniu działań kłusowniczych

Założ Miejsce Przyjazne Pszczolom

Brak pożywienia to jedna z głównych przyczyn wymierania pszczoł.

Możesz im pomóc!
Wystarczy, że w swoim ogrodzie lub na balkonie posadzisz odpowiednie rośliny.

Wskazówki znajdziesz na stronie akcji.
Swoje Miejsce Przyjazne Pszczolom zgłoś na www.pomagamypszczolom.pl

W tym roku chcemy wspólnie stworzyć 30 tysięcy takich miejsc.

Gmina otrzymała ponad 65 tys. zł

Nowy sprzęt dla OSP

Ponad 140 gmin z województwa dolnośląskiego złożyło wnioski Ministerstwa Sprawiedliwości w ramach tzw. Funduszu Sprawiedliwości na zakup nowoczesnego sprzętu ratowniczego. W drugiej połowie kwietnia w Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu przedstawiciele samorządów podpisali umowy na przyznanie dotacji. Gmina Strzelin otrzymała ponad 65 tysięcy złotych na zakup średniego zestawu hydraulicznego do ratownictwa drogowego. Sprzęt trafi do jednej z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej działającej na terenie Gminy Strzelin. Umowę z dyrektorem Mikołajem Pawlakiem podpisały wiceburmistrz Jolanta Grondys oraz skarbnik Łucja Szczepańska. Strażaków Ochotniczych Straży Pożarnej reprezentował Michał Klusak z OSP w Nowolesiu. UMIG Strzelin podjął już działania zmierzające do wylonienia dostawcy urządzeń. Sprzęt ma trafić do jednostki do końca czerwca. Odpowiedzialnym za realizację zadania ze strony strzeelińskiego magistratu jest Henryk Marcinkowski – podinspektor ds. zarządzania kryzysowego i ochrony informacji niejawnych Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie.

RED



Przedstawiciele UMIG w Strzelinie oraz jednostki OSP Nowolesie podpisały umowę na przyznanie sporej dotacji

Strażackie świętowanie

W Strzelinie nieco później niż zwykle świętowano z okazji Dnia Strażaka. Wprawdzie zgodnie z kalendarzem strażacy i druhowie przyjmowali życzenia już 4 maja, ale tym razem ze względów organizacyjnych oficjalne obchody przeniesiono na piątek, 11 maja.

Było jak zawsze bardzo uroczyste. Po mszy w intencji wszystkich strażaków, odprawionej w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Św., kolumna wozów bojowych przejechała pod strzeelińską komendę powiatową. Tam na placu apelowym, zgodnie ze strażackim ceremoniałem, odbyła się druga, świecka część obchodów. Warto podkreślić, że w bardzo licznym gronie gości był m.in. starszy brygadier Marek Kamiński, Zastępca Komendanta Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu. Wszyscy zabierający głos życzyli strażakom przede wszystkim bezpiecznej i skutecznej służby. Życzenia i podziękowania w imieniu gminy Strzelin złożyli burmistrz Dorota Pawnuk oraz przewodniczący rady miejskiej Ireneusz Szalajko.

Bez wahania idziecie tam, skąd inni uciekają – podkreśliła Dorota Pawnuk, która będąc żoną strażaka ochotnika doskonale

zna realia nietłwej strażackiej służby. O pracy strzeelińskiej komendy, dobrej współpracy z samorządami oraz planach jednostki mówił jej komendant młodszy brygadier Krzysztof Dobrowolski. Żelaznym punktem strażackich uroczystości były tradycyjne awanse i odznaczenia. Na stopień starszego aspiranta awansowano Tomasza Niemca, a aspirantami zostali Marek i Jarosław Dobrowolscy. Na stopień ogniomistrza awansowali: Grzegorz Deperas, Krystian Magoń, Dawid Olejnik, Łukasz Włazłowski, a starszym ogniomistrzem został Radosław Jurek.

Stopień młodszego ogniomistrza przyznano: Rafałowi Babiakowi i Tomaszowi Furcińskiemu, a nowymi starszymi sekcijnymi zostali: Michał Klusak, Łukasz Kasprzyszak oraz Mariusz Krupa. Listę awansowanych zamykają strażacy, którzy otrzymali stopień sekcijnego.

Poczuł się jak prawdziwi policjanci

W środę, 18 kwietnia w strzeelińskiej komendzie gościły dwie grupy przedszkolaków z Mikoszowa które zapoznawały się z pracą policjantów. Maluchów z opiekunami oprowadzono po pomieszczeniach kome-

dy, gdzie policjanci wykonywali codzienną pracę na rzecz bezpieczeństwa obywateli i wykrywania sprawców czynów karalnych. Przedszkolaki zwiedzili również pomieszczenie techników kryminalistyki, gdzie wyko-

nywane są zdjęcia oraz pobierane linie papilarne od osób zatrzymanych. Dzieci wraz z opiekunami miały okazję zobaczyć Izbę Pamięci, gdzie znajdują się przedmioty i pamiątki policjantów służb innych państw oraz przedmioty

którymi posługiwali się funkcjonariusze w poprzednich latach służby. A na końcu najmłodszy mogli usiąść za kierownicą radiowozu policyjnego i przez chwilę poczuć się jak prawdziwi policjanci.

RED

Podczas wizyty w strzeelińskiej komendzie policji przedszkolaki mogły m.in. usiąść za kierownicą radiowozu policyjnego



Idą tam, skąd inni uciekają...



Niedzielnym elementem strażackiego świętowania były tradycyjne awanse

Na ten stopień awansowano: Łukasza Bochorodycza, Pawła Kawalka, Pawła Pukalskiego i Krzysztofa Sperzyńskiego. Podczas uroczystości wręczono też Brązową Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”. Odznaczenia nadal aspirantowi

Markowi Dobrowolskiemu Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Ostatnim akcentem strażackiego święta był poczęstunek, którego głównym daniem była oczywiście pyszna grochówka, przygotowana w kuchni polowej.

RED



W wydarzeniu uczestniczyli m.in. strażacy ochotnicy oraz samorządowcy z gminy Strzelin

Nadzwyczajne obrady

Na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Strzelina, która odbyła się w poniedziałek 7 maja, uchwalono kolejne apele dotyczące uciążliwego odoru ze strzełińskiej cukrowni oraz powołano komisję, która przeprowadzi konkurs na stanowisko Kierownika Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie. Obydwu apeli nie poparli tylko radni zrzeszeni w klubie „Niezależni”. Renata Dobucka, Zuzanna Malecka oraz Julian Kaczmarek wstrzymali się od głosu. O apelach piszemy więcej w artykule pt. „Zebrano ponad tysiąc podpisów”.

W skład komisji konkursowej, która wyłoni kierownika miejskiej przychodni weszli: Sekretarz Gminy Kazimierz Nahajło (przewodniczący) oraz radni Rady Miejskiej Strzelina - Elżbieta Kaspryszak, Magdalena Siedlarz, Iwona Kowalska oraz lekarz Jacek Bielaszka. Warto podkreślić, że Iwona Kowalska reprezentuje Radę Społeczną Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie. W komisji nie będzie za to pracować zgłoszona przez klub „Niezależnych” radna Renata Dobucka, której kandydatura nie zyskała akceptacji Rady Miejskiej Strzelina.



RED Apele dotyczące odoru z cukrowni poparli m.in. radni klubu „Porozumienie Samorządowe”

Kto może kandydować?

Ruszył nabór do Strzełińskiej Rady Seniorów

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin ogłasza nabór kandydatów na członków Strzełińskiej Rady Seniorów. Przypomnijmy, że w składzie rady mogą być osoby, które ukończyły 60 rok życia. Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin powołuje delegowanych kandydatów w drodze zarządzenia, określając jednocześnie liczbę członków rady danej kadencji, która nie może być mniejsza niż 11 i większa niż 21. Strzełińska Rada Seniorów składa się z osób: zrzeszonych w organizacjach pozarządowych osób starszych, związkach zawodowych osób starszych, przedstawicieli podmiotów, instytucji działających na rzecz poprawy jakości życia osób starszych - na terenie gminy Strzelin, przedstawicieli jednostek organizacyjnych gminy, których jednym ze statutowych zadań jest zajmowanie się problemami i potrzebami osób starszych. Kandydatów wybierają i delegują wyżej wymienione organy.

Nabór prowadzony jest do piątku, 8 czerwca (decyduje data wpływu formularza zgłoszeniowego do Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie). Formularz zgłoszeniowy kandydata na członka Strzełińskiej Rady Seniorów dostępny jest w Biurze Obsługi Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząbkowicka 11, a także za pośrednictwem Internetu, na stronie bip.gmstrzelin.finn.pl. Zgłoszenia należy składać w Biurze Obsługi Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząbkowicka 11 (pokój Nr 20 – parter).

RED

IPN wydał dwie opinie

Pomnik bez Armii Ludowej

Napis „Armia Ludowa” niebawem zniknie ze strzełińskiego Pomnika Żołnierza Polskiego. Tak wynika z drugiej opinii Instytutu Pamięci Narodowej, o którą wystąpił strzełiński magistrat.

Co ciekawe IPN w swojej pierwszej opinii nie widział potrzeby wprowadzania jakichkolwiek zmian na pomniku i dopiero w drugiej wskazał na konieczność usunięcia napisu upamiętniającego kontrowersyjną formację zbrojną. Taka decyzja wynika z ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz pomniki. Niedawno sprawą zajął się gminny zespół ds. nazewnictwa ulic, w którym pracują m.in. strzełińscy historycy. Podczas obrad, w których uczestniczyli m.in. najwyżsi przedstawiciele lokalnych władz, dyskutowano nad rozwiązaniem problemu. Ostatecznie stanęło na tym, że zostanie wykonana nowa tablica, na której nie będzie już Armii Ludowej. Przy okazji zostanie poprawiona błędna nazwa jednej z wymienionych na tablicy formacji ruchu oporu. Chodzi o Służbę Zwycięstwu Polski. Koszt wykonania nowej tablicy zostanie pokryty z budżetu gminy Strzelin.

RED

Z prac Rady Miejskiej Strzelina



CZTERNAŚCIE NOWYCH UCHWAŁ

Tradycyjnie publikujemy wykaz uchwał podjętych na sesji Rady Miejskiej Strzelina, która obradowała w ostatni wtorek kwietnia. Przypominamy, że projekty uchwał są dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gminy Strzelin. Podczas obrad radni wysłuchali również sprawozdań podsumowujących pracę w 2017 r. Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie.

1. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XLIV/575/18 z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.
2. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanej i ustanowienia służebności gruntowej.
3. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości KAZANÓW.
4. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości PĘCZ.
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Szczodrowice.

6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez instytucję kultury zadania pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Szczodrowice”.
7. Uchwała w sprawie przyznania dotacji na zabezpieczenie obiektów zabytkowych nie będących własnością Gminy Strzelin.
8. Uchwała w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Strzelin na okres od dnia 01.05.2018 do 31.12.2018 roku.
9. Uchwała w sprawie ustalenia wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych na potrzeby miejskiej i gminnej komunikacji autobusowej w ciągu dróg krajowych w granicach Gminy Strzelin.
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na najem lokali użytkowych i dzierżawę gruntu na okres 10 lat oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów najmu i umowy dzierżawy.
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika.
12. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XLI/547/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelin na rok 2018.
13. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin dot. przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, przy ul. Piłsudskiego.
14. Uchwała w sprawie skierowania zażalenia do Naczelnego Sądu Administracyjnego na postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 16 kwietnia 2018 r., sygn. akt III SA/Wr 746/17.

RED

Prace mają ruszyć we wrześniu 2018 r.

Karszów będzie miał kanalizację

Świdnicka spółka EKO-WOD zbuduje kanalizację sanitarną w Karszowie. W poniedziałek, 14 maja w strzeleńskim magistracie podpisano stosowną umowę, a inwestycja ma się zakończyć do 19 grudnia 2019 r.

Skanalizowanie naszego kolejnego sołectwa ma kosztować ponad 4,8 mln zł. Gmina pozyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, a fundusz dodatkowo udzielił gminie pożyczki na bardzo korzystnych warunkach.

Choć termin zakończenia prac wydaje się dość odległy to prezes świdnickiego przedsiębiorstwa Mariusz Sośniak deklaruje, że roboty powinny ruszyć już we wrześniu 2018

roku. Szef EKO-WOD liczy też na łagodną zimę, która pozwoli na kontynuację prac. Prezes Sośniak zapewnia, że jego firma dysponuje ekipą sprawdzonych i doświadczonych pracowników, dlatego nie będzie szukać podwykonawców. 11 czerwca o godz. 17, w karszowskiej świetlicy odbędzie się spotkanie informacyjne przedstawicieli magistratu i wykonawcy z mieszkańcami dotyczące szczegółów inwestycji oraz przebiegu zaprojektowanej

sieci. Przedsiębiorstwo Robót Wodnych i Ekologicznych „EKO-WOD” od lat cieszy się na rynku wykonawców solidną renomą i realizuje przede wszystkim roboty inżynierskie w branży sanitarnej i hydrotechnicznej. W swoim inwestycyjnym portfolio ma ponad 850 km sieci i przyłączy kanalizacyjnych, ponad 300 przepompowni ścieków, 5 oczyszczalni ścieków, ponad 350 km sieci i przyłączy wodociągowych oraz kilkadziesiąt ro-

bót hydrotechnicznych. Wrażenie robi wartość już zakończonych przez EKO-WOD inwestycji opiewająca na ponad 850 mln zł. Warto przypomnieć, że kilka lat temu świdnicka spółka uczestniczyła w największym przedsięwzięciu inwestycyjnym w zakresie sanitarno – inżynierskim w historii naszej gminy. W ramach realizowanego przez strzeleński ZWiK ogromnego



Karszów skanalizuje świdnicka spółka EKO-WOD, której prezesem jest Mariusz Sośniak

projektu pn. „Budowa kanalizacji w gminie Strzelin wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w Chociwelu”, firma

EKO-WOD wykonała prace na terenie strzeleńskich osiedli, w Chociwelu, Pęczu, Mikoszowie, Kuropatniku i Gęsińcu.

RED

Mieszkańcy mają dość smrodu

Problem uciążliwego odoru wydzielanego przez strzeleńską cukrownię nie pierwszy raz pojawia się na łamach naszej gazety. Wracamy do tego tematu, bo na kwietniowej sesji Rada Miejska Strzelina podjęła kolejne apele w tej sprawie.

Pierwszy apel, skierowany do przedstawicieli władz wykonawczych i ustawodawczych RP (Prezesa Rady Ministrów, Marszałka Sejmu oraz Ministerstwa Środowiska), dotyczy uchwalenia i wdrożenia rozwiązań prawnych umożliwiających przeciwdziałanie uciążliwościom zapachowym generowanym przez zakłady przemysłowe. Adresatem drugiego apelu jest zarząd koncernu Südzucker Polska S.A., właściciel zakładu „Cukrownia Strzelin”. W tym projekcie Rada Miejska Strzelina apeluje do władz spółki o podjęcie pilnych działań zmierzających do zmniejszenia uciążliwości zapachowych, na których nasilenie już od kilku lat mocno skarżą się mieszkańcy Strzelina oraz okolicznych sołectw. Do apeli, które w najbliższych dniach powinny trafić na biurka premiera, marszałka, ministra środowiska oraz prezesa zarządu koncernu Südzucker Polska S.A, będą dołączone listy z podpisami mieszkańców gminy. Swoje podpisy złożyło ponad tysiąc mieszkańców, a były one

Zebrano ponad tysiąc podpisów

zbierane m.in. w urzędzie, w bibliotece, Strzeleńskim Ośrodku Kultury. W akcję zaangażowali się również niektórzy radni Rady Miejskiej Strzelina. Mieszkańcy bardzo chętnie popierali apele, co tylko potwierdza skalę uciążliwości niezwykle dokuczliwego odoru ze strzeleńskiej cukrowni.

Co gmina może?

W ostatnich miesiącach mieszkańcy miasta i gminy Strzelin bardzo często pytają o działania lokalnego samorządu podjęte w kwestii rozwiązania problemu odoru z cukrowni oraz emisji pyłu z kopalni granitu. Warto w tym miejscu wyjaśnić, że gminy mają w tym zakresie bardzo ograniczone możliwości. Powód? Ustawodawca zwyczajnie nie dał samorządom gminnym skutecznych uprawnień i narządzi do walki z tym uciążliwym problemem. W zakresie emisji pyłów i zapachów do powietrza, zgodnie z art. 377 i 378 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., Prawo Ochrony Środowiska, organami ochrony środowiska są marszałek województwa, starosta powiatowy lub Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. W przypadku naszej cukrowni organem ochrony środowiska jest Starosta Strzeleński. Organem kontrolnym w zakresie emisji, przestrzegania wydanych zezwoleń i oddziaływania na środowisko jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu.

Burmistrz jest organem ochrony środowiska jedynie w przypadku zwykłego korzystania ze środowiska przez osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej. To oznacza, że może zastosować sankcje wobec zwykłego mieszkańca, ale już nic nie może zrobić przedsiębiorstwu uciążliwemu dla środowiska.

W obecnym stanie prawnym gmina Strzelin niestety nie ma żadnej delegacji ustawowej w przedmiocie wydawania zezwoleń lub kontroli przestrzegania przepisów prawa w zakresie emisji i oddziaływania funkcjonujących zakładów na środowisko. Jedynym działaniem, które gminy mogą wykonywać i nasz samorząd konsekwentnie z niego korzysta, jest wysyłanie kolejnych próśb o kontrolę, do WIOŚ i starostwa. Na przestrzeni czterech ostatnich lat strzeleński magistrat czterokrotnie powiadamiał WIOŚ i Starostę Strzeleńskiego o uciążliwości zapachowej generowanej przez cukrownię.

Warto podkreślić, że to właśnie działanie gminy Strzelin

przyczyniło się do podjęcia przez Starostę Strzeleńskiego postępowania w sprawie nałożenia obowiązku przeprowadzenia przeglądu ekologicznego. Po interwencjach władz gminy przeprowadzane były także kontrole WIOŚ. Niestety, wspomniany wcześniej brak przepisów w zakresie emisji

substancji uciążliwych zapachowo sprawia, że obecnie nie ma skutecznych narzędzi do walki z tego typu działalnością. Samorządy z utęsknieniem czekają na ich wprowadzenie, ale zapowiadanej od lat tzw. „ustawy odorowej”, jak nie było, tak nie ma. Burmistrz jest w stałym kontakcie z dy-

rektorem strzeleńskiej cukrowni Wojciechem Wąsem, ale akurat on nie jest władny, aby rozwiązać problem. Tym tematem musi zająć się zarząd koncernu, bo nie da się ukryć, że likwidacja uciążliwości wiąże się z bardzo kosztownymi inwestycjami.

RED



Polish-Czech
Friendship Center



Ambasada Republiki Czeskiej

**szczegółowy program
na stronie
internetowej strzelin.pl**



Państwowy Instytut Naukowy
Instytut Śląski w Opolu



Konferencja

**Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
zaprasza mieszkańców Miasta i Gminy Strzelin
na konferencję**

Czeskie enklawy narodowościowe na ziemiach polskich Strzelin 24-26 V 2018

Strzeleński Ośrodek Kultury ul. Mickiewicza 2 Strzelin
pod honorowym patronatem JE Ambasadora RCz w Warszawie
oraz Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin

Chętnych nie brakowało

Biało-czerwone flagi dla mieszkańców

Od 2004 roku drugiego maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Tym razem, z okazji tego państwowego święta oraz w ramach jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości, burmistrz Dorota Pawnuik zaprosiła mieszkańców do wzięcia udziału w akcji „Flaga dla mieszkańca na stulecie odzyskania niepodległości”. 2 maja przy strzeleńskim rondzie usytuowano punkt, w którym można było otrzymać flagę, zaproszenie na recital patriotycznych ballad w wykonaniu Lecha Makowieckiego, a także zakupić cegielki na budowę strzeleńskiego „Pomnika Legionisty”. Konstrukcja ma powstać na skwerze przy ul. Rybnej. Warto podkreślić, że od początku roku strzeleński magistrat przekazał mieszkańcom już sześćset flag. Gorąco zachęcamy mieszkańców do ozdabiania nimi posesji.



Stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców

RED

227 rocznica uchwalenia pierwszej europejskiej konstytucji

W Strzelinie pamiętano o majowym święcie



Uczestnikom obchodów podziękowała burmistrz Dorota Pawnuik



Akademię przygotowała społeczność PSP nr 4 w Strzelinie



W przemarszu uczestniczyli przedstawiciele lokalnych organizacji oraz mieszkańcy



Na czele kolumny maszerowała tradycyjnie Strzeleńska Orkiestra Dęta

Bardzo uroczysty charakter miały strzeleńskie obchody 227 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po mszy w intencji naszej ojczyzny, odprawionej w kościele pw. Podwyższenia Krzyża św., długa kolumna marszowa ze Strzeleńską Orkiestrą Dętą na czele, udala się pod Pomnik Żołnierza Polskiego. Za naszą orkiestrą maszerowały liczne poczty sztandarowe i delegacje oraz mieszkańcy. O sprawną organizację przemarszu i bezpieczeństwo jego uczestników troskliwie i profesjonalnie zadbał funkcjonariusze policji i straży miejskiej. Pod pomnikiem, po odśpiewaniu hymnu, zabrała głos organizator obchodów - burmistrz Dorota Pawnuik. W swoim przemówieniu serdecznie dziękowała wszystkim uczestnikom obchodów za godne uczczenie państwowego święta. Szczególnie gorąco podziękowała reprezentantowi strzeleńskiego obwodu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej kapitanowi Stanisławowi Matwijów. Strzeleński żołnierz wyklęty, pomimo sędziwego wieku i nie najlepszego stanu zdrowia, tradycyjnie i niezłomie stanął pod pomnikiem z dumą reprezentując swoją organizację. Przed złożeniem kwiatów pod pomnikiem krótki koncert patriotycznych pieśni dał Chór Staromiejski, pod kierunkiem Katarzyny Stopy. Warto podkreślić, że nasz chór przymierza się do nagrania płyty z pieśniami patriotycznymi.

Ostatnim punktem w programie lokalnych obchodów Święta Konstytucji 3 Maja była uroczysta akademia pt. „Bóg, Honor, Ojczyzna” przedstawiona w Strzeleńskim Ośrodku Kultury. Akademię przygotowała społeczność Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie.

RED

Podajemy harmonogram wejść na wieżę ratuszową

Podziwiaj panoramę miasta

Po zimowej przerwie znowu można podziwiać panoramę Strzelina i okolic z lotu ptaka. Strzeleński Ośrodek Kultury na przełomie kwietnia i maja otworzył sezon zwiedzania wieży ratuszowej na strzeleńskim Rynku. Na najwyższy budynek w mieście można było wejść m.in. podczas weekendu majowego. Pozostałe wejścia w tym miesiącu wyglądają następująco: piątek, 18 maja (11:00, 13:00, 15:00, 17:00); piątek 25 maja (11:00, 13:00,

15:00, 17:00) oraz niedzielę, 27 maja (12:00, 14:00, 16:00).

Zwiedzanie, podobnie jak w poprzednich latach, pozostaje bezpłatne. Grupy za każdym razem do punktu widokowego będzie prowadził przewodnik, który opowie m.in. o historii Strzelina. – **Ważne, aby pojawić się punktualnie (zgodnie z podanymi godzinami) przed wejściem do wieży ratuszowej. Osoby, które się spóźnią nie**

wejdą do środka, ponieważ przewodnik przed wyruszeniem z grupą na szczyt budynku zamyka drzwi wejściowe – tłumaczy dyrektor SOK Dariusz Stępień. Warto dodać, że grupy zorganizowane (wycieczki, klasy szkolne) mogą skorzystać z wejścia na wieżę w innych terminach. Muszą to jednak wcześniej uzgodnić dzwoniąc do SOK pod numer telefonu 71 392 15 43.

Rozpoczął s

TYDZIEŃ DLA RODZINY

26 maja 2018 – 3 czerwca 2018

26 MAJA (sobota)

od 10:00 do 13:30
Warsztaty Naturalnego Planowania Rodziny
Dla par oraz osób indywidualnie.
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 sala konferencyjna, wstęp wolny

od 14:00 do 19:00
Charytatywny turniej rodzinny
 siatkówki halowej i plażowej
 Sala gimnastyczna SP nr 3
 Zapisy: p. Zdzisław Maceluch
 tel. 668374054

od 14:00 do 21:00
Bal rodzinny
 Restauracja „Ambrozja”
 www.ambrozja.eu
 250 zł/para, dziecko 65 zł/os.
Gotują na żywo młode gwiazdy TV Kuba oraz Kasia
Dobra zabawa gwarantowana!
 Zapisy w lokalu u pani manager
 Szczegóły: tel. 604 233 323

27 MAJA (niedziela)

od 6:00 do 22:00
Aktywna rodzina
Wejście do Aquaparku „Granit”
 Dla rodzin (rodzice oraz dzieci)
 6 zł / osoba za godzinę
 bilety w kasach Aquaparku

od 10:00 do ok. 15:00
Strzelin Express FAMILY
Charytatywny pojedynek rodzinny dla rodzin z dziećmi
 facebook.com/gramyozycie
 kontakt@gramyozycie.pl

od 15:00
Aktywna rodzina
Rodzinny turniej szachowy
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 sala konferencyjna, wstęp wolny

16:00 oraz 18:15
Kino dla rodziny
„Bóg nie umarł 3” (nowość!)
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 bilety w kasach SOK

od 19:00
Film z wartościami
„Odważni”
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 sala konferencyjna, wstęp wolny

28 MAJA (poniedziałek)

od 8:00 do 15:00
Dzień Otwarty w Mikoszewie
Z rodziną św. Celestyna
Dla grup szkolnych
 (max. 20 osób), tel. 71 39 58 101
 sekretariat@celestyn.pl

16:00 oraz 20:30
Kino dla rodziny
„Bóg nie umarł 3” (nowość!)
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 bilety w kasach SOK

od 19:00
Film z wartościami
„Boska interwencja”
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 sala konferencyjna, wstęp wolny

29 MAJA (wtorek)

od 13:00
Dla grup szkolnych
„Bóg nie umarł 3” (nowość!)
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 Przedsprzedaż w kasach SOK
 Rodzice-opiekunowie nieodpłatnie

16:00 oraz 18:15
Kino dla rodziny
„Bóg nie umarł 3” (nowość!)
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 bilety w kasach SOK

od 19:00 do 20:30
Spotkanie z p. Andrzejem Baldem
„Szczęśliwa i wolna rodzina”
 Świadectwo, pomoc, profilaktyka
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 sala konferencyjna, wstęp wolny

30 MAJA (środa)

od 9:00
Dla grup szkolnych
XV edycja turnieju piłki nożnej
 Stadion miejski w Strzelinie (park)
 Zapisy: 71 790 26 30 wew.111
 promocja@aquaparkstrzelin.pl

od 17:00
Aktywna rodzina
Koncert z okazji Dnia Matki
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 Uczniowie SSM, wstęp wolny

od 19:00 do 20:30

Spotkanie z pielgrzymem
„Śladami świętej Rodziny”
 ks. dr Ryszard Kempik SDB
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 sala konferencyjna, wstęp wolny

31 MAJA (czwartek)

od 12:00 do 14:00
Aktywna rodzina
Wieża ratuszowa w Strzelinie
 wstęp wolny

od 18:00
Kino dla rodziny
„Bóg nie umarł 3” (nowość!)
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 bilety w kasach SOK

od 19:00
Film z wartościami
„Próba ogniowa”
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 sala konferencyjna, wstęp wolny

1 CZERWCA (piątek)

od 17:00 do 19:00
Aktywna rodzina
Zawody pływakie w Aquaparku
 Zapisy: 71 790 26 30 wew.111
 promocja@aquaparkstrzelin.pl

od 19:00
Film z wartościami
„Odważni”
 Strzeleński Ośrodek Kultury
 sala konferencyjna, wstęp wolny

2 CZERWCA (sobota)

od 9:00 do 16:00
Aktywna rodzina
Wycieczka – Szczytna, Polanica
 15 zł / osoba
 Zapisy: 71 790 26 30 wew.111
 promocja@aquaparkstrzelin.pl
 w cenie pamiątka-niespodzianka

od 12:00 do 20:00
Wokalne warsztaty muzyczne z udziałem zawodowców muzyki
 (przyg. do rodzinnego nabożeństwa)
 Liceum Ogólnokształcące Strzelin
 prowadzi p. mgr Paweł Oźga



„Tydzień dla rodziny” jest organizowany dzięki d
 z Urzędu Miasta i Gminy Strzelin



ię sezon wejść na wieżę ratuszową

DZINY

2018

- rozpoczęcie rozspiewką w auli
- w przerwie ciepły posiłek „gratis”
bez zapisów osoby indywidualne
chóry: pawel.muz@interia.pl

od 19:00

Film z wartościami

„Próba ogniowa”

Strzeleński Ośrodek Kultury
sala konferencyjna, wstęp wolny

3 CZERWCA (niedziela)

od 9:40

Sanktuarium NMP w Nowolesiu

PLAN RAMOWY SPOTKANIA:

9:40 Powitanie rodziny św. Celestyna
10:00 „Jutrznia za nienarodzonych”
(koncert z udziałem chóru i orkiestry)
ok. 10:30 Uroczysta Msza Święta
z odnową przyrzeczeń małżeńskich
- dwudaniowy obiad „gratis”
- konna przejażdżka dla rodzin
12:30 rozpoczęcie gry terenowej
z nagrodami dla drużyn min. 10 osób
(rodziny, szkoły, grupy młodzieżowe)

od 10:00

Aktywna rodzina

Turniej żaków i skrzatów

Stadion miejski w Strzelinie (park)
przewidziano atrakcje dla rodzin
Zapisy: 71 790 26 30 wew.111
promocja@aquaparkstrzelin.pl

od 19:00

Film z wartościami

„Boska interwencja”

Strzeleński Ośrodek Kultury
sala konferencyjna, wstęp wolny



PARTNERZY:

www.sportstrzelin.pl
www.gramyozycie.pl
www.pttk-strzelin.pl
www.aquaparkstrzelin.pl
www.kultura.strzelin.pl

ofinansowaniu



Pierwszy taki taniec w strzeleńskim rynku

Blisko tysięcy osób odtańczyło 8 maja w strzeleńskim rynku poloneza. W akcji pn. „Polonez - Nasz Taniec Narodowy” wzięli udział głównie uczniowie gminnych szkół i przedszkolaki, a wydarzenie zorganizowano w ramach lokalnych obchodów jubileuszu 100-lecia

Polonez na stulecie

odzyskania niepodległości przez Polskę. Wśród tańczących byli również przedstawiciele lokalnych władz i jednostek organizacyjnych podległych gminie Strzelin oraz mieszkańcy. W pierwszej parze zatańczyła burmistrz Dorota Pawluk.

O sprawną organizację tańca zadbały - Krystyna Pieńkos, koordynator gminnych obchodów rocznicowych oraz nauczycielka PSP nr 3 Anna Mieczkowska, odpowiedzialna za choreografię. Wydarzenie pomógł zorganizować Strzeleński

Ośrodek Kultury, który zapewnił odpowiednie nagłośnienie. O bezpieczeństwo uczestników zadbał funkcjonariusze straży miejskiej, a na czas trwania imprezy

rynek był wyłączony z ruchu. Bogatą galerię zdjęć z tego wydarzenia można znaleźć na fejsbukowym profilu gminy Strzelin.

RED



Jako jedni z pierwszych...

Autobusem elektrycznym przez Strzelin



Podróż autobusem elektrycznym sprawiła dzieciom wiele radości

Dzięki uprzejmości gminy Strzelin dzieci z Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” w Strzelinie, jako jedne z pierwszych, miały możliwość wypróbowania nowych autobusów elektrycznych marki „Frugal”, które zostały zakupione w ramach gminnej komunikacji zbiorowej.

Dla dzieci była to okazja do zwiedzenia Strzelina oraz okolicznych miejscowości. Podczas podróży nie tylko dzieci wesoło spędzały czas, ale także przechodnie, którzy chętnie machali do przedszkolaków. Grupa zwiedziła m.in. strzeleński Rynek, Zakład Karny, pobliski Mikoszków. Dzieci miały wiele niespodzianek – widziały konie, małego żrebaczka, kozy, króliki, a także miały możliwość przejścia przez tor przeszkód w Parku Miejskim w Strzelinie.

RED

Między zabawą a przestrogą

Jak nie sposób wyobrazić sobie bibliotekę bez książek, tak w obecnych czasach równie trudno wyobrazić sobie bibliotekę bez dostępu do internetu. Znamy czytelników, którzy spędzają u nas wiele czasu właśnie przed monitorem. Wierzymy, że z pożytkiem dla poznania i własnego rozwoju, ale nie należy zapominać, że to bardzo użyteczne medium niesie także poważne zagrożenia. Dlatego zorganizowaliśmy spotkania, na których zaproszeni goście uświadomili namietnym użytkownikom internetu także jego ciemną stronę. Najpierw Pan Mateusz Rudawa – przedstawiciel sieci Radionet Strzelin na spotkaniu z młodzieżą przekazał wiele cennych informacji na temat wirusów, które mogą opanować komputer oraz poruszył ważną sprawę hejtu w inter-

netu, co rodzi jeszcze poważniejsze, a bywa, że i tragiczne skutki. Z kolei Pan Łukasz Kuźmiński spotkał się z młodszymi, ale również w sieci zaangażowanymi trzecioklasistami. Miłym zaskoczeniem dla prelegenta była relatywnie duża świadomość zagrożeń czyhających w internecie u tak młodych jego użytkowników. Nie było im obce zjawisko cyberprzemocy, przekazu szkodliwych treści czy naruszania prywatności. Tym niemniej tych krytycznych, ale jednak fascynujących natematów internetu Pan Łukasz musiał ostrzec przed jego uzależniającą mocą i uwrażliwić ich, że to praktyczne, jakże pomocne narzędzie może też przynieść bolesne szkody. Nie tylko młode pokolenie nie wyobraża sobie funkcjonowania bez komputera i internetu, ale warto pamiętać,



Mateusz Rudawa uczy ostrożności w korzystaniu z sieci

że to narzędzie może dawać, ale i odbierać. Takie pogadanki niosą przestrożę, aby korzystać z niego z rozwagą.

Z zupełnie inną przestrogą była związana zabawa, jaką zorganizowała Biblioteka dla Dzieci z okazji Światowego Dnia Książki. Tutaj w roli głównej był nie komputer, ale... pralka. Nie było to zaskoczeniem dla miłośników wielce zabawnej książeczki „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek (czterech prawych

i sześciu lewych)” autorstwa Justyny Bednarek. Znajduje w niej potwierdzenie obiegowe przekonanie użytkowników automatów pralniczych o tajemniczym znikaniu w nim skarpetek. Była to więc przestroga dla potencjalnych praczy, ale i źródło inspiracji do twórczych przekształceń pozornie zwykłych skarpetek. Autorka dowiodła, że zwinięta w kłębek skarpetka może stać się różą, ale nasze dzieciaki nie ustępowały

jej w pomysłowości, nadając skarpetkom najdziwniejsze formy, a do tego wymyślając dla nich niesamowite historie. Natomiast tekturowa pralka z wyciętym otworem na bęben skarpetkowych twórców nie polykała, ale za to spełniała się jako scena dla brawurowych dziecięcych animacji. Bowiem każde urządzenie może okazać się groźne, ale też może oznaczać pożytek i dobrą zabawę.

Miejska Biblioteka Publiczna w Strzelinie

Wszystko zaczęło się spontanicznie

Jednym z partnerów „Strzełińskiej Rodziny Trzy Plus” jest sklep i serwis rowerowy Korba. Z właścicielem rozmawialiśmy o branży, początku działalności oraz świadczonych usługach.

Sklep istnieje w Strzelinie od 17 lat, choć początkowo był to tylko serwis rowerowy. – **Wszystko zaczęło się spontanicznie** – mówi Paweł Szeszko, właściciel sklepu. – **Dużo z kolegami jeździliśmy na rowerach. Pokonywaliśmy setki kilometrów. Wpadliśmy na pomysł, aby zacząć naprawiać rowery. Otworzyliśmy serwis. Dzięki temu mogliśmy pozyskiwać taniej części** – dodaje. Działalność szybko zaczęła się rozwijać. Po kilku tygodniach serwis został połączony ze sklepem, gdzie można było kupić jednoślady. – **Wsiadliśmy do pociągu, który szybko nabierał rozpędu. W tej chwili ma on wiele wagonów** – nawiązuje właściciel. Gdy Paweł rozpoczął działalność, w mieście działały już inne sklepy rowerowe. – **Nie konkurowaliśmy. Nasz punkt świadczył trochę**

inny rodzaj usługi. Priorytetem był serwis, natomiast sprzedaż schodziła na drugi plan – tłumaczy. ***

W ostatnich latach w kraju, jak również w naszej gminie, zdrowy styl życia stał się zauważalnym trendem. Ludzie coraz bardziej dbają o swoje zdrowie, ale także szukają kolejnych form na zdrowe i aktywne spędzanie czasu. Jedną z takich form jest jazda na rowerze. – **Klienci są coraz bardziej świadomi tego, co chcą kupić i wybierają lepsze produkty. My stawiamy na rowery bezpieczne i jakościowo dobre. Klient nie znajdzie u nas jednoślądów proponowanych np. przez markety** – wyjaśnia. – **Markami dominującymi w sklepie są w tej chwili Trek, Giant czy Romet** – tłumaczy. Klienci mogą liczyć także na fachowe doradztwo. – **Rower dobieramy rozmia-**

Pasja na dwóch kółkach



Paweł Szeszko (pierwszy z prawej) od kilkunastu lat prowadzi w Strzelinie sklep i serwis rowerowy

rowo jak buty. Jest to bardzo ważne, ponieważ jeśli klient kupi rower za duży lub za mały, to będzie nieporęczny, a co gorsze niebezpieczny i powodujący niejednokrotnie urazy pleców, nóg i kolan – wyjaśnia Paweł Szeszko. Od niedawna właściciel świadczy także dodatkową usługę bike fitting. Jest to złożony proces dopa-

sowania roweru do potrzeb jego użytkownika. Jeszcze niedawno ta usługa była skierowana głównie do zawodowców, dziś korzysta z niej także sporo pasjonatów. – **Podczas spotkania, które trwa zwykle kilka godzin, dostosowujemy rower do anatomii ciała klienta i biomechaniki. Badamy ciało ludzkie od stóp do głów, ustawia-**

my na odpowiedniej wysokości siodełko, kierownicę, wszystko po to, aby jazda była najbardziej optymalna – wyjaśnia. W sklepie klienci mogą liczyć także na zakup akcesoriów (koszulki, buty, kaski, dętki itp.). Od niedawna w salonie znajduje się kącik z dużą sofą, gdzie klienci mogą usiąść, wypić kawę, porozmawiać o pasji. – **Na ścia-**



nie wisi także telewizor, na którym puszcza filmy branżowe – przekonuje. ***

Sklep jest jednym z partnerów programu „Strzełińska Rodzina Trzy Plus”. Klienci posiadający karty mogą liczyć na rabaty od 10% do 20% w zależności od wybranego asortymentu. Sklep mieści się przy ul. Dzierżoniowskiej 3. Godziny otwarcia serwisu to poniedziałek – piątek od godz. 10 do 18 (sezon letni) oraz w soboty od godz. 10 do 14. ***

Warto dodać, że właściciel sklepu założył także amatorską drużynę rowerową Korba Team. Należy do niej kilka osób, które jeżdżą na różne zawody z cyklu MTB (kolarstwo górskie na trudnym terenie).

Jakub Olejnik

Na początek - USA

W kwietniu, w Publicznej Szkole Podstawowej w Kuropatniku odbył się I Powiatowy Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych. W pierwszej edycji tej rywalizacji uczniowie popisali się swoimi wiadomościami o Stanach Zjednoczonych.

Celem konkursu było zachęcanie dzieci i młodzieży do nauki języka angielskiego, popularyzacja i rozbudzanie zainteresowań wiedzą o krajach anglojęzycznych, a także szerzenie otwartości i tole-

ZACIĘTA RYWALIZACJA

rancji wobec innych krajów, i narodowości.

Emocji było sporo, a nadziei na zwycięstwo jeszcze więcej, ponieważ konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Przybyło ok 30 uczniów ze szkół z całego powiatu strzełińskiego. Uczniowie od początku roku bardzo intensywnie przygotowali się do konkursu. Wiedzę z zakresu Stanów Zjednoczonych zdobywali zarówno pod kierunkiem swoich nauczycieli języka angielskiego - jak i indywidualnie. Poziom

konkursu zadowolili najbardziej wymagających młodych amerykańców.

Kandydaci musieli między innymi wiedzieć z ilu artykułów i poprawek składa się Konstytucja USA, czy Stany Zjednoczone mają język urzędowy, gdzie rozgrywa się akcja „Szkarłatnej litery” Nathaniela Hawthorne’a, do jakich czasów nawiązuje powieść „Przeminęło z wiatrem”, jaki ptak widnieje w amerykańskim godle? Na rozwiązanie testu kandydaci mieli 60 min. A najlepszymi okazali się:

- Klasy V-VI**
I miejsce - Mateusz Korsan (Szkola Podstawowa w Borku Strzełińskim)
II miejsce - Maria Kruk (Szkola Podstawowa nr 5)
III miejsce - Michał Mróz (Szkola Podstawowa w Kuropatniku)
- Klasy VII - II gimnazjum**
I miejsce - Katarzyna Nowacka (Szkola Podstawowa nr 5)
II miejsce - Gabriela Jas (Szkola Podstawowa nr 5)
III miejsce - Jan Stykowski (Szkola Podstawowa nr 4)
- Dyplomy i nagrody w kategorii klas młodszych wrę-

czyła wiceburmistrz Jolanta Grondys, natomiast starsi uczniowie przyjęli je z rąk wicestarosty Aleksandra Ziółkowskiego. Laureatom i wszystkim uczestnikom gratulacje złożyła również dyrektor PSP w Kuropatniku Katarzyna Bielak i koordynator konkursu Joanna Geroń-Pawlik.

Ufundowanie atrakcyjnych nagród było możliwe dzięki wsparciu sponsorów, firm Eko-Pasza, Chemirol, Jędrusa a także Gminie Strzelin, Starostwu Powiatowemu w Strzelinie oraz Radzie Rodziców z PSP w Kuropatniku. Warto podkreślić, że honorowym patronatem

konkursu objęli: Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawluk i Starosta Strzełiński Marek Warcholiński.

- Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i mamy nadzieję, że spotkamy się na kolejnej edycji Konkursu Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych. Jaki kraj będzie tym razem w centrum zainteresowań? Kanada, Wielka Brytania czy może Australia? Tego wszystkiego uczniowie dowiedzą się już w październiku – tak podsumowała konkurs Joanna Geroń – Pawlik, koordynator konkursu.

RED



Pamiątkowe zdjęcie uczestników i organizatorów konkursu

„Kraju mój, kraju barwny”

PATRIOTYCZNE ZMAGANIA

W czwartek, 26 kwietnia w Strzeleńskim Ośrodku Kultury odbył się Konkurs Poezji Patriotycznej pn. „Kraju mój, kraju barwny”. Konkurs został przeprowadzony w ramach wydarzeń związanych ze 100-leciem odzyskania przez nasz kraj niepodległości. Jego organizatorem była Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie. W konkursie wzięło udział kilkunastu uczniów szkół podstawowych. Wszystkim występom przysłuchiwało się jury w składzie: była dyrektor PSP nr 5 w Strzelinie i emerytowany nauczyciel Genowefa Gabryelska, przedstawiciel UMiG w Strzelinie Ewa Wyka, dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzelinie Maria Tyws. Po burzliwych naradach jurorzy wydali werdykt. Zwycięzczynią konkursu okazała się Antonina Zakalek (SP nr 3 w Strzelinie), II miejsce zajęła Paulina Fidzińska (SP nr 5 w Strzelinie), zaś III Zuzanna Charęza (SP nr 5 w Strzelinie). Jury przyznało również wyróż-



Oto laureaci Konkursu Poezji Patriotycznej

nienie Nikoli Hajdudze (SP nr 3 w Strzelinie). Laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz książki. Fundatorami nagród byli rada rodziców oraz firma Agro-Polen z Chociwela.

Jakub Olejnik

Niedawno w Przedszkolu Miejskim „Kolorowa Kraina” w Strzelinie odbył się finał II edycji wewnątrzprzedszkolnego konkursu logopedyczno-plastycznego „Recytuj i rysuj”. W tym roku dzieci przygotowały prace plastyczne i recytowały wiersze o tematyce wiosennej. Konkurs cieszył się dużą popularnością. Każdy z uczestników na swój własny, oryginalny sposób oczarował widownię swoim występem. Wszystkie dzieci zasłużyły na dyplomy i piękne nagrody.

Ze względu na duże zainteresowanie konkursem w przyszłym roku już

Oczarowały widownię



Przedszkolaki zasłużyły na dyplomy i piękne nagrody

zaplanowano III edycję. Dzięki temu konkursowi przedszkolaki miały okazję rozwinąć swój aparat mowy, a także kształtowały swoją twórczość plastyczną. Organizatorkami konkursu były logopeda Wioletta Nowik, wicedyrektor Anna Żywiczka oraz Dorota Ślusarek.

Organizatorzy bardzo dziękują niezawodnym sponsorom: Duni Sales Poland, sala zabaw „Dziecinada” – Paweł Mihulka, Sklep Monika – Henryk Oleszek, Agnieszka Śliz, Joanna Franaszczuk, Magdalena Jasińska, Patryk Kowat.

RED

Zagraniczne występy



Marcel Więclawski z Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia ze Strzelina wystąpił w Czechach w ramach koncertu młodych talentów



Chór Triole z Kuropatnika wziął udział w festiwalu chórów amatorskich w Svitavie

W drugiej połowie kwietnia w ramach projektu polsko-czeskiego pn. „Odrodzenie historii miast Svitavy i Strzelina” chór Triole z Kuropatnika wraz z prowadzącą Martą Humelt uczestniczył w festiwalu chórów amatorskich w Svitavie. Obok naszych Trioli wystąpiły zespoły: Svitaváček, Cvrčci, Svitavánek, Svitavský dětský sbor, Lilium. W ramach projektu do Svitavy wyjechali również uczniowie Samorządowej Szkoły Muzycznej I stopnia ze Strzelina (Hanna Czajkowska i Marcel Więclawski).

Wyjazd odbył się w środę, 25 kwietnia w ramach koncertu młodych talentów. Uczniowie mieli okazję zagrać na nowym fortepianie zakupionym w ramach projektu przez stronę czeską.

Przypomnijmy, że projekt polsko-czeski jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska 2014-2020 „Przekraczamy granice”.

sox



Uczestnicy zaprezentowali wysoki poziom artystyczny i muzyczny

Harcerstwo to przygoda, wielkie emocje i niezapomniane przeżycia! Mówiąc krótko – harcerstwo to sztuka zaskakiwania! I tak się stało we wtorek, 17 kwietnia, podczas VI Festiwalu Piosenki Harcerskiej, który tym razem odbył się w Publicznej Szkole Podstawowej w Białym Kościele. Na festiwalu zaprezentowały się następujące drużyny:

4 DH Wataha, 18 DH Ogniki, 116 DH Granitowa Piątka oraz PSP nr 3 ze Strzelina, którą reprezentowała Lena Wlazłowska. Wszyscy uczestnicy zaprezentowali wysoki poziom artystyczny i muzyczny. Harcerze wzbogacili swoje śpiewniki o nowe piosenki oraz miło spędzili czas. Wszyscy bawili się świetnie. Organizatorem konkursu była drh.kom. Beata Put z PSP z Białego Kościoła.

RED



RODZINNY PIKNIK ŻOŁNIERSKI
z udziałem I Brzeskiego Pułku Saperów

„WSZYSCY JESTEŚMY ŻOŁNIERZAMI”

Park Miejski w Strzelinie

20.05 (niedziela)

Program:

10:00 Biegi Dzieci i Młodzieży Szkolnej o „Puchar 100-lecia Niepodległości”
11:30 Międzyszkolne Zawody Sprawnościowe „Sprawny jak Żołnierz”
13:30 Gala Talentów Czwórki

Atrakcje:

Wystawę sprzętu wojskowego
Saperski tor przeszkód



Konkurs na stulecie odzyskania niepodległości

Piękne widowisko

W środę, 9 maja w Strzełińskim Ośrodku Kultury w ramach obchodów 100 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę odbył się zorganizowany przez Samorządową Szkołę Muzyczną I Stopnia w Strzelinie - Powiatowy Konkurs Wiedzy o „Narodo-

wych Tańcach Polskich” dla szkół podstawowych i gimnazjów. Konkurs honorowym patronatem objęła Dorota Pawnuć Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin. Do udziału w konkursie zostały zaproszone wszystkie placówki z powiatu strzełińskiego. Za-

dania konkursowe w formie testu, zadań słuchowych i wizualnych przygotowali nauczyciele strzełińskiej szkoły muzycznej. Udział w Konkursie wzięło 16 uczestników w dwóch kategoriach. Jury w składzie mgr Dariusz Latoński - nauczyciel audycji muzycznych i kształcenia słuchu, mgr Karolina Kotwasińska - nauczyciel rytmiki i kształcenia słuchu oraz mgr Jakub Małycha - instrumentalista, nauczyciel gitary wyłoniło laureatów

konkursu kategoria I - kl. IV - VI , I miejsce: Anna Laszczyńska - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie - Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin, II miejsce: Hanna Czajkowska - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Strzelinie, III miejsce: Maja Jas - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie, kategoria II - klasy VII oraz II i III gimnazjum, I miejsce: Julia Lang - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Strzelinie - Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin, II miejsce: Emila Błasik - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie, III miejsce: Zuzanna Charęza - Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie.

Nagrodą specjalną dla wszystkich uczestników konkursu, opiekunów, dyrektorów szkół oraz rodziców dzieci i zaproszonych gości był towarzyszący konkursowi pokaz Narodowych Tańców Polskich w wykonaniu Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca „Nowa Ruda” z grającą muzyką ludową na żywo orkiestrą.

Sukcesy uczniów Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Strzelinie

Młodzi muzycy wyróżnieni

Kilkoro uczniów Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Strzelinie w ostatnim czasie odniosło spore osiągnięcia w konkursach.

Maciej Buczyński - uczeń II klasy cyklu 6 letniego w klasie fortepianu Izabeli Dulińskiej - Bolsewicz zdobył wyróżnienie podczas XIX Gorzowskiego Konkursu Pianistycznego „Muzyka Polska i nie tylko...”, który odbył się w połowie kwietnia w Gorzowie Wielkopolskim. Celem konkursu była konfrontacja osiągnięć artystycznych uczniów szkół muzycznych, wymiana doświadczeń pedagogicznych pomiędzy nauczycielami oraz popularyzacja polskiej muzyki fortepianowej. Maciej wystąpił w kategorii I, ze względu na klasę, do której uczęszcza. Miał za zadanie przedstawić dwa utwory o kontrastowym charakterze, w tym jeden polskiego kompozytora. Zaprezentował utwór Janiny Garści „Zauroczenie” ze zbioru „baśnie dźwiękiem pisane” oraz kompozycję Wilhelma Friedemanna „Allegro” A - dur.

To nie koniec dobrych wieści z Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Strzelinie. W piątek, 20 kwietnia uczennice Amelia Charęza i Hanna Czajkowska pod kierunkiem nauczycielki kształcenia słuchu Karoliny Kotwasińskiej wystartowały w VII Międzyszkolnym Konkursie Solfeżowym organizowanym przez Szkołę Muzyczną I Stopnia w Miliczu. Podczas konkursu uczestnicy zaprezentowali umiejętności czytania przebiegów melodyczno-rytmicznych jak i rytmicznych oraz a'vista. Poziom był niezwykle wysoki, a zadania konkursowe bardzo ambitne. Hania Czajkowska, uczennica klasy IV cyklu sześcioletniego została laureatką III miejsca w swojej kategorii. Tego samego dnia odbyły się zmagania konkursowe gitarzystów podczas III Ogólnopolskiego Konkursu Gitarowego w Zamku w Golubiu-Dobrzyniu. Agata Kazimierowicz, uczennica II klasy cyklu sześcioletniego w klasie gitary Łukasza Figła zdobyła III miejsce. Młodym muzykom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

RED



Agata Kazimierowicz zdobyła III miejsce podczas III Ogólnopolskiego Konkursu Gitarowego w Zamku w Golubiu-Dobrzyniu



Maciej Buczyński zdobył wyróżnienie podczas XIX Gorzowskiego Konkursu Pianistycznego

POKAZAŁY TALENT

Pod koniec kwietnia w Przedszkolu Miejskim w Strzelinie odbył się finał przeglądu dziecięcych talentów „Talent Show”. Dzieci miały możliwość wystąpić na scenie i zaprezentować swoje umiejętności przed zapelnioną po brzegi publicz-



Młodzi artyści pamiętali również o odpowiednim stroju nawiązującym do ich występu



Dzieci miały możliwość wystąpić na scenie i zaprezentować swoje umiejętności

nością w takich kategoriach jak śpiew, taniec, recytacja oraz gimnastyka artystycz-

na. Wszystkie występy były wspaniałe i nagradzane przez publiczność gromkimi brawami. Do zaprezentowania swoich zdolności zostali zaangażowani nawet niektórzy rodzice, którzy akompaniowali swoim dzieciom na instrumentach. Uczestnicy za zaprezentowane występy otrzymali drobne upominki.

RED

Wśród przedszkolaków I miejsce zajęła grupa z Wawrzyszowa



Grupa „Motylki” z Przedszkola Miejskiego w Strzelinie dała niezłego czaadu na scenie



W drugiej kategorii zwyciężył chór „Trioleczki” z Kuropatnika

Śpiewająco i wiosennie

W czwartek, 10 maja w sali widowiskowej Strzełińskiego Ośrodka Kultury odbył się Wiosenny Konkurs Piosenki Żonkilowej. Zorganizowany został przez Stowarzyszenie Hospicjum Domowego „Nadzieja” w Strzelinie przy współpracy ze Strzełińskim Ośrodkiem Kultury. Konkurs został podzielony na dwie kategorie: Przedszkola i „0” oraz klasy I-III. Po wysłuchaniu wszystkich uczestników jurorzy wyłoniли zwycięzców. W kategorii przedszkola i „0” zwyciężyła grupa „Tygryski” z Wawrzyszowa, II miejsce zajęła grupa „Motylki” z Przedszkola Miejskiego w Strzelinie, zaś III miejsce przypadło grupie „Smerfów” z Niepublicznego Przedszkola Ekologicznego „Eko-Przedszkolak”. Wyróżnienie otrzymała natomiast Hania Mariankowska z Białego Kościola. W kategorii klasy I-III zwyciężył chór „Trioleczki” z Kuropatnika, II miejsce zajęła SP nr 3 w Strzelinie, zaś III Iga Szymańska z Wiązowa. Wyróżnienia otrzymały również PSP nr 5 w Strzelinie, PSP nr 4 w Strzelinie, a także grupa uczniów ze Skoroszowic. Laureaci otrzymali dyplomy i upominki.

JO



Amelia Charęza i Hanna Czajkowska wystartowały w VII Międzyszkolnym Konkursie Solfeżowym

Wykorzystał korzenie i stworzył niezwykle rzeźby

Z lasu do Nowego Jorku

Artysta chętnie rozmawiał z osobami, które przyszły zobaczyć wystawę



W piątek, 20 kwietnia w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbyła się wystawa obiektów artystycznych i rzeźb autorstwa Pawła Żołyńskiego. Artysta to mieszkaniec Strzelina. Ukończył Liceum Ogólnokształcące w Strzelinie, a następnie Akademię Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Później pracował i tworzył w Londynie i Warszawie. Obecnie mieszka w Nowym Jorku.

Osoby, które obejrzały wystawę skorzystały z nie lada okazji, gdyż artysta tylko na kilkanaście dni pojawił się w naszych okolicach. Ponownie wrócił do Nowego Jorku, a następną wizytę w Polsce planuje dopiero za kilka lat. Wystawa składała się z rzeźb wykonanych z wykorzystaniem korzeni (tzw. korzenioplastyka). – **Te prace to jest przygoda prosto z lasu – zaczął Paweł Żołyński. – Korzenioplastyka nie zdobywa uznania w sztuce wyższej, dlatego postanowiłem przynieść te kiczowate korzenie do świata szlachetnej sztuki, ale z lekkim przymrużeniem oka – dodał.** Druga część wystawy przedstawiała rzeźby psów w dość kontrowersyjnych pozach.



Jedna z rzeźb autorstwa Pawła Żołyńskiego

Wzruszający recital ballad patriotycznych

Historia pięknie śpiewana

Sporym zainteresowaniem mieszkańców cieszył się recital ballad patriotycznych Lecha Makowieckiego z zespołem Zayazd, który 2 maja odbył się w Strzelińskim Ośrodku Kultury. Wydarzenie zorganizowano z okazji lokalnych obchodów Dnia Flagi RP i 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę.



Lech Makowiecki - lider zespołu Zayazd

Lech Makowiecki to znany poeta, bard i lider zespołu Zayazd, a przede wszystkim wielki polski patriota. Jego twórczość można śmiało określić mianem bezcennej „edukacji historycznej”, a w wielu utworach Lech Makowiecki uczy patriotyzmu, szacunku dla wartości, rodziny i Boga. W strzelińskim recitalu nie zabrakło m.in. jego najbardziej znanych utworów takich jak: „Klasztor”, „Ostatni List” (Katyń 1940), a także „Ballady o Rotmistrzu Pileckim”. Lech Makowiecki błyskawicznie nawiązał świetny kontakt z publicznością, a podczas występu artyście towarzyszyli pozostali członkowie grupy Zayazd -



Po koncercie można było zakupić płyty z dedykacją

żona Lecha Makowieckiego Bożena (wokal) oraz Leszek Bolibok (skrzypce). Po niezwykle wzruszającym koncercie w holu SOK-u można

było zakupić płyty i tomik poezji z dedykacją Lecha Makowieckiego. Wielu uczestników recitalu skorzystało z tej możliwości.

RED

Niedziela, 20 maja - Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Św. w Strzelinie

JEDYNY TAKI KONCERT

W dniach 17-21 maja 2018 r. gościć będzie w Polsce po raz ósmy zespół „Podolski kwiat” z Koziatyna na Ukrainie.

Członkowie zespołu przybyli do Polski na zaproszenie p. redaktor Grażyny Son-

dej-Orłowskiej, aby wziąć udział w koncercie na rynku wrocławskim, który jest podsumowaniem kresowej akcji „Mogilę pradziada ocal od zapomnienia”.

Zespół ten wystąpi z jednym

koncercem w niedzielę 20 maja 2018 r. po Mszy Św., która jest odprawiana o g. 12.00, w kościele parafialnym p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. Zapraszamy!!!

Koordinator pobytu grupy Marian Grabas

Wrocławski Teatr Komedia

SALA WIDOWISKOWA STRZELIŃSKIEGO OŚRODKA KULTURY
środa, 20 czerwca 2018, godzina 20.00

KOLACJA DLA GŁUPCA

Przebieg
scenariusz i reżyseria
Paweł Szulc

A Great British Comedy. Inspired by Noel Coward. Written and directed by Paul Hill. First performed at the Royal National Theatre, London. Now at the Wrocławski Teatr Komedia.

Wrocławski Teatr Komedia

Recital Edyty Geppert

23.05.2018 godzina 19.00

Bilety dostępne w biurach SOK Cena 55 zł/szt.
Sala widowiskowa Strzelińskiego Ośrodka Kultury

Kino Grażyna repertuar

Wszelkie informacje, cenniki i zakup biletów przez internet:
www.kinostrelin.pl | www.facebook.com/kinostrelin.pl | Kino Grażyna - Średnia ul. Mickiewicza 2
mail: kino@kinostrelin.pl tel. 575 515 155

18.05 piątek	19.05 sobota	20.05 niedziela	21.05 poniedziałek	22.05 wtorek
16.00 Kaczki z gęsiej paczki 18.00 Rampage: Dzika furia 20.15 Rampage: Dzika furia	Kino nieczynne	14.00 Kaczki z gęsiej paczki 16.00 Kaczki z gęsiej paczki 18.00 Rampage: Dzika furia 20.15 Rampage: Dzika furia	16.00 Rampage: Dzika furia 18.15 Kino Art. Czwarta władza 20.30 Rampage: Dzika furia	16.00 Kaczki z gęsiej paczki 18.00 Rampage: Dzika furia 20.15 Rampage: Dzika furia
25.05 piątek	26.05 sobota	27.05 niedziela	28.05 poniedziałek	29.05 wtorek
Kino nieczynne	Kino nieczynne	14.00 Bella i Sebastian 3 16.00 Bóg nie umarł... 18.15 Bóg nie umarł... 20.30 Prawdziwa historia	16.00 Kino Seniora Bóg nie umarł... 18.15 Kino Pani: Prawdziwa historia 20.30 Bóg nie umarł	13.00 Bóg nie umarł... 16.00 Bóg nie umarł... 18.15 Bóg nie umarł... 20.30 Prawdziwa historia
1.06 piątek	2.06 sobota	3.06 niedziela	4.06 poniedziałek	5.06 wtorek
14.00 Futrzaki ruszają na ratunek 16.00 Bella i Sebastian 3 18.00 Bella i Sebastian 3 20.00 Katyń - ostatni świadek	14.00 Futrzaki ruszają na ratunek 16.00 Bella i Sebastian 3 18.00 Bella i Sebastian 3 20.00 Katyń - ostatni świadek	14.00 Futrzaki ruszają na ratunek 16.00 Bella i Sebastian 3 18.00 Bella i Sebastian 3 20.00 Katyń - ostatni świadek	14.00 Futrzaki ruszają na ratunek 16.00 Bella i Sebastian 3 18.00 Bella i Sebastian 3 20.00 Katyń - ostatni świadek	14.00 Futrzaki ruszają na ratunek 16.00 Bella i Sebastian 3 18.00 Bella i Sebastian 3 20.00 Katyń - ostatni świadek

Strzelin zadebiutował w rowerowym święcie

To były trzy dni aktywnej promocji bogatych rowerowych walorów ziemi strzeelińskiej. Nasza gmina po raz pierwszy uczestniczyła w Dolnośląskim Festiwalu Rowerowym, którego druga edycja odbyła się 20-22 kwietnia, w stolicy regionu.

O przygotowanie atrakcyjnego i dobrze zaopatrzonego gminnego stoiska promocyjnego we wrocławskiej Hali Stulecia zadbał strzeeliński magistrat oraz Strzeelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne. Przez dwa weekendowe dni targowe gminne stoisko odwiedziły tysiące pasjonatów rowerów. W promowaniu rowerowych atutów pięknej ziemi strzeelińskiej wspierali urzędników i pracowników SCSE przedstawiciele Strzeelińskiego Towarzystwa Sportowego Extreme, a na stoisku można było otrzymać m.in. gadżety ze strzeelińskiego sklepu i serwisu rowerowego Korba. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się mapki Wzgórz Strzeelińskich z licznymi trasami rowerowymi, elementy odblaskowe z logo gminy oraz inne materiały promocyjne i informacyjne.

Na gminnym stoisku prezentowano spoty promocyjne, a jeden z nich, dedykowany dla turystów rowerowych, przygotowano specjalnie na Dolnośląski Festiwal Rowerowy. Podczas targów można się było zapisać na wrześnieowy Strzeeliński Maraton Rowerowy, a pracownicy SCSE aktywnie promowały nową wyznaczalnię rowerów, która od lipca będzie działać w Ośrodku Wypoczynkowym „Nad Stawami” w Białym Kościele.



W promocji rowerowych walorów gminy pomagali członkowie STS Extreme



Na gminnym stoisku pracowały m.in. pracownicy SCSE

Przez ponad dwie godziny sprzątali Park Miejski w Strzelinie

W rękach miotły, grabie i worki

W niedzielę, 22 kwietnia to Światowy Dzień Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Ziemi. Corocznie wiosną prowadzone są różnorodne akcje, których celem jest promowanie postaw proekologicznych w społeczeństwie. Organizatorzy Dnia Ziemi chcą uświadomić ludziom, jak kruchy jest ekosystem naszej planety. Gmina Strzelin otrzymała zaproszenie od firmy Xylem Lowara Vogel Polska na wspólne sprzątnięcie terenu wokół rzeki Olawy w Parku Miejskim w Strzelinie. W sobotę w przeddzień Dnia Ziemi pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Strzelin,

Lowary (niektórzy rodzinnie), zaopatrzeni w miotły, grabie i worki rozszli się po parku. Przez ponad dwie godziny zbierano szklane butelki, drobne kawałki szkła, plastikowe butelki i opakowania oraz papierki. Najwięcej zebrano liści i patyków. Na zakończenie pracy na wszystkich czekała słodka niespodzianka - lody od Zimnego Drania. Gdybyśmy nie zostawiali śmieci gdzie popadnie, takie akcje nie byłyby w ogóle potrzebne.



Wspólne sprzątnięcie odbyło się na terenie wokół rzeki Olawy w Parku Miejskim w Strzelinie



Ponad 20-osobowa grupa przedstawicieli UMiG w Strzelinie oraz jednostek gminnych wzięła udział w akcji

PRZEŁAJOWO PO STRZELIŃSKIM PARKU

W piątek, 27 kwietnia w Parku Miejskim w Strzelinie odbyły się „Sztafetowe Biegi Przełajowe”. Do sportowej rywalizacji przystąpiło aż 150 uczniów z okolicznych placówek. Biegi rozegrane zostały w trzech kategoriach wiekowych, z podziałem na płeć. Organizatorem było Strzeelińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne. Rozgrywki szkół podstawowych rozpoczęły biegi dziewcząt na dystansie 400 m. Jedno okrąże-

nie stadionu, w najkrótszym czasie pokonały zawodniczki Szkoły Podstawowej w Wiązowie. Jako drugie linie mety przekroczyły uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie.

W klasyfikacji igrzysk dzieci pierwsze miejsce wśród chłopców zajęła Publiczna Szkoła Podstawowa nr 5 w Strzelinie. Srebro wywalczyła Szkoła Podstawowa w Wiązowie, zaś brąz Publiczna Szkoła Podstawowa w Białym Kościele.

W rywalizacji gimnazjalistów najlepsi okazali się zawodnicy Szkoły Podstawowej w Wiązowie. O włos od wygranej byli uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kuropatniku, natomiast na ostatnim stopniu podium uplasowała się Szkoła Podstawowa w Jaworowie. Poza miejscami medalowymi znalazła się drużyna PSP w Białym Kościele oraz PSP nr 5 w Strzelinie.

Do rywalizacji dziewcząt w kat. igrzysk młodzieży szkolnej przystąpiły cztery drużyny. W najlepszym czasie dystans 800 metrów przebiegły zawodniczki Szkoły Podstawowej w Wiązowie. Jako drugie metę pokonały uczennice Szkoły Podstawowej w Jaworowie. Na trzecim miejscu znalazł się zespół PSP w Kuropatniku, zaś na czwartym PSP nr 5 w Strzelinie.

W rozgrywkach szkół średnich uczestniczyło jedynie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

w Strzelinie, które automatycznie znalazło się na pierwszym miejscu, w rywalizacji chłopców.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy i zapraszamy na kolejne wydarzenia przeprowadzane w ramach kalendarza imprez Szkolnego Związku Sportowego.

Weronika Wielgosz



KORT TENISOWY
ul. gen. L. Okulickiego
w Strzelinie

GODZINY OTWARCIA
poniedziałek-piątek
13:00-21:00
sobota-niedziela
11:00-20:00

BILET NORMALNY
PN-CZW 90 min/15 zł
BILET NORMALNY
PT-ND 90 min/20 zł

DLA MIESZKAŃCÓW
GMINY STRZELIN
KORT UDOSTĘPNIANY
BEZPŁATNIE

WYPOŻYCZENIE NA 90 min:
PARY RAKIET TENISOWYCH 10 zł
6 szt. PIŁECZEK 5 zł
2 GODZINNE PIŁECZEK 5 zł/par.

REZERWACJA KORTU
POD NR TEL. 723 810 723

ZAPRASZAMY

Wrócił z trzema medalami

Duży sukces odniósł uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie Stanisław Wnęk. Zawodnik TKS Granit Strzelin wystąpił w zawodach, które odbyły się w połowie kwietnia w Brzegu Dolnym. Rywalizowali tam najlepsi kadeci i kadetki (rocznik 2003 i 2004) z województwa dolnośląskiego. Strzeleński pingpongista zdobył dwa złote medale w grze podwójnej i mieszanej oraz został wicemistrzem województwa w grze pojedynczej.



Stanisław Wnęk odniósł kolejny sukces w zawodach tenisa stołowego

Gratulujemy!

We wtorek, 1 maja strzeleńscy łucznicy wzięli udział w turnieju z okazji 777. rocznicy bitwy pod Legnicą. W kategorii barbow (luk bez celownika) zawodnik, a zarazem trener sekcji Łukasz Cisek zajął 5 miejsce. W walce o ćwierćfinał przegrał jednym strzałem 104 do 108. Pozostali zawodnicy również uzyskali dobre rezultaty. W kategorii klasycznych Filip Gaj odpadł w 1/8, Jakub Andryszczak w 1/4 i Krzysztof Wójcik w 1/8. - Jestem bardzo zadowolony z postawy Jakuba, który wygrał swój pojedynek z zawodnikiem sklasyfikowanym wyżej po kwalifikacjach. Również Pan Krzysztof nie poddał

Dobry występ strzeleńskich łuczników



W ostatnim czasie strzeleńscy łucznicy wzięli udział w dwóch zawodach

się i przy stanie 4 do 0 dla przeciwnika wygrał 6 do 4 – mówi trener Łukasz Cisek. - Na siebie jestem wściekły. Gdybym nie popełnił dziecięcego błędu i trafił chociaż 5 punktów strzelałbym

w półfinale i otarłbym się o podium. Niestety, los tym razem nie był dla mnie łaskawy – kończy.

Kilka dni później strzeleńscy łucznicy wzięli udział w zawodach w Karczowiskach. W ka-

tegorii Orlik Maciej Cisek zajął 5 miejsce, Krzysztof Laszczyński 7 miejsce. W kategorii młodzik Emilia Olejnik uplasowała się na 9 pozycji, Aleksandra Podgajna na 17 miejscu, zaś Miłosz Agaciak na 11.

RED

„Umożliwi nam lepszy trening”

Boxing Klub Strzelin, którego siedziba mieści się przy ul. Maczka w Strzelinie, pozyskał ring bokserowski. Jego oficjalne otwarcie odbyło się w piątek, 11 maja. Bokserów odwiedziła Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuke oraz przedstawiciele strzeleńskiego samorządu. Trener i instruktor Marcin Drużga przygotował pokazowe walki. W ringu sparowali Mike Drużga z Łukaszem Augustyniakiem oraz Piotr Sierpowicz z Pawłem Ostrowskim (zawodnicy Boxing Klub Strzelin). Podczas walk trener opowiedział gościom o zawodnikach, ich osiągnięciach, a także przedstawił zasady walki bokserkiej. Pojedyunki strzeleńskich bokserów były dość wyrównane, a po ich zakończeniu każdy z nich z rąk burmistrza Strzelina Doroty Pawnuke otrzymał statuetki bokserkie. Szefowa gminy życzyła bokserom dalszych sukcesów

Mają ring bokserowski



Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuke otrzymała upominek od trenera i instruktora strzeleńskich bokserów Marcina Drużgi

i rozwoju.

W rozmowie z naszym dziennikarzem trener bokserów przyznał, że nowe wyposażenie będzie dla klubu

bardzo pomocne. - Ring umożliwi nam lepszy trening – zaczyna Marcin Drużga. - Dzięki niemu chłopaki mogą sparować w warunkach, jakich wal-



W nowym ringu sparowali ze sobą Mike Drużga i Łukaszem Augustyniakiem

czą na zawodach. Dotychczas sparingi odbywały się w różnych częściach sali, co stwarzało niebezpieczeństwo uderzeń zawodników o ściany i różne elementy – dodaje. Podczas zawodów bokserzy walczą

na ringach, które mają 5-6 metrów. - Nasz ma niecałe 4 metry, ale nie mogliśmy zamówić większego z uwagi na ograniczenia metrażowe sali. Ring, który kupiliśmy, można jednak jeszcze nieco rozsu-

nać, a także zdemontować i przenieść – tłumaczy trener strzeleńskich bokserów. Warto dodać, że klub złożył wniosek na dotację zakupu ringu do strzeleńskiego magistratu. Nowe wyposażenie kosztowało 10 tys. zł, a środki w całości pochodziły z gminy Strzelin.

W Boxing Klub Strzelin prowadzone są treningi w dwóch grupach (początkująca i zaawansowana). Obecnie klub liczy ok. 25 osób. Początkujący mają treningi dwa razy w tygodniu, zaś grupa zaawansowana trzy razy, ponieważ dochodzi dzień sparingowy. - Zapraszam do spróbowania swoich sił – zachęca Marcin Drużga. Początkujący nie muszą od razu kupować rękawic, gdyż klub udostępni je zawodnikom. Muszą jednak posiadać taśmę i szcękę bokserką.

Jakub Olejnik

Majówka na sportowo



Jak co roku Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne przygotowało na majówkę

ciekawą ofertę sportowo-rekreacyjną. Od 29 kwietnia do 6 maja dzieci mogły skorzystać



z niebywałej atrakcją jaką był WiBiT, czyli wodny tor przeszkód. To połączenie wielu elementów, które wspólnie stanowią wyzwanie, dla każdego pływaka. Dodatkowo 1 i 3 maja najmłodszy pływali wraz z wodnymi, dmuchanymi zwierzętami podczas „Dziecięcej Błękitnej Laguny”. Majówka ze Strzeleńskim Centrum Sportowo-Edukacyjnym to także

rywalizacja sportowa. 1 maja w Aquaparku Granit w Strzelinie odbył się II Turniej Brydża Sportowego Parami. Pierwsze miejsce w rywalizacji zajął M. Szydlik, który walczył o wygraną wspólnie z W. Kowalskim. Drugie miejsce przypadło parze – K. Dernowski oraz J. Kaczmarewski, zaś brąz powędrował do Z. Rataja i Z. Adamczyka.

Dodatkowo dwa dni póź-

niej (3 maja) na strzeleńskich kortach, rozegrano Otwarty Indywidualny Turniej Tenisa Ziemnego. W zawodach zwyciężył Paweł Madej. W turnieju doskonale spisala się również Martyna Grazdaj, która wywalczyła srebro. Rywalizację o najniższy stopień na podium wygrał Tomasz Put. Czwarte miejsce przypadło Jakubowi Pasoniowi.

To jednak nie koniec sportowych emocji. Już teraz pragniemy zaprosić wszystkich na kolejne wydarzenia współorganizowane przez Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, a wśród nich m. in. Rodzinny Piknik Żołnierski (20.05) oraz Gala Plebiscytu na Sportowca, Trenera i Drużynę 2017 Roku Powiatu Strzeleńskiego (17.05).

Weronika Wielgosz

Pokonywali własne słabości, aby pomóc potrzebującym

Ponad dziesięć par wzięło udział w drugiej edycji gry terenowej Strzelin Express. Podczas dwudniowej rywalizacji uczestnicy biegali, zbierali pieniądze, strzelali, musieli pokonywać własne słabości. Wszystkiemu przyswiecał szczytny cel. Kto wygrał i ile zebrano środków?

W drugiej połowie kwietnia odbyła się druga edycja miejskiej gry terenowej „Strzelin Express”. Jej organizatorem było Stowarzyszenie „Gramy o życie”. Akcja miała charakter charytatywny. Zabawa wzorowana była na programie rozrywkowym nadawanym przez TVN „Azja Express”. Do udziału zgłosiło się 12 par: Jowita Czerwińska i Małgorzata Dańczak, Patrycja i Dorota Rzeźniczek, Katarzyna Jachowicz i Gabriela Feldman, Paulina Makowska i Joanna Jarząbkowska, Magda Stawarska i Jakub Paraka, Katarzyna Maziarz i Krystian Bubula, Lucyna Skrzydlowska i Magdalena Piotrowicz, Damian Serwicki i Sławomir Widelski, Magdalena Siedlarz i Ireneusz Szalajko, Elżbieta Koźnieżewska i Artur Jakubiec, Dagmara i Piotr Kuriata oraz Mariusz Malinowski i Tomasz Żurek. Niestety, jednej z nich (Dagmara i Piotr) nie udało się wystartować z przyczyn osobistych.

Pomysłodawca Łukasz Krzysztofczyk przygotował wspólnie z wolontariuszami kilkanaście stacji zlokalizowanych w Strzelinie i poza miastem. Uczestnicy wykonywali na nich różne zadania sprawnościowe i umysłowe. Z gry odpadały pary, których łączny czas dotarcia i wykonania zadania na danej stacji był najgorszy.

Pierwsze zadanie uczestnicy poznali miesiąc przed grą, podczas konferencji. Pary musiały dostarczać do siedziby Stowarzyszenia „Gramy o życie” jak najwięcej fantów, które wystawiane są na facebookowe licytacje „Zacznij od dychy” (dochód przekazywany na rzecz podopiecznych). Uczestnicy mogli przekazywać fanty do dnia rozpoczęcia gry, a za każdą rzecz otrzymywali punkty. Mobilizacja była bardzo duża. Łącznie pary przekazały 3238 fantów. – **Dzięki temu mamy zapas przedmiotów na licytacje na ponad rok** – mówi Łukasz Krzysztofczyk.

Emocje, ból i radość

Przed rozpoczęciem gry uczestnicy musieli oddać telefony komórkowe, portfele, jedzenie. Każda para otrzymała kopertę, w której znajdowało się 2 zł. Tyle pieniędzy mieli do wykorzystania przez cały dzień. Zasady gry nie zabraniały jednak korzystać z gościnności i uprzejmości napotkanych ludzi, którzy mogli wspierać pary na różne sposoby (m.in. przekazując jedzenie, picie czy pożyczając telefony komórkowe itp.). Uczestnicy mogli również korzystać z autostopu. Podczas odprawy pary otrzymały także puszkę, do których zbierali pieniądze dla podopiecznych Stowarzyszenia „Gramy o życie”.

Podczas dwudniowej zabawy na pary czekało sporo trudnych zadań. Uczestnicy musieli m.in. na czas sprzedawać kalendarze z logo stowarzyszenia uzyskując jak największy dochód, wykazać się znajomością stowarzyszenia w grze pn. „Memory”, a także zdobyć jak najwięcej punktów na strzelnicy w Kaszówce czy zjeść jak najwięcej porcji cebuli, czosnku, cytryny, maggie, oleju i cynamonu. Nie zabrakło również zadań sprawnościowych, np. ponad dwukilometrowy berek po Strzelinie, wejście na Gromnik (szukając wstążek) itp. Na poszczególnych stacjach kolejno odpadały pary z najsłabszymi wynikami. Finał rozegrano drugiego dnia przy leśniczówce w Gościęcicach. Tam zaproszono także wszystkich uczestników, którzy odpadli wcześniej, aby podsumować grę. Do ostatniego etapu dotarły dwie pary (Katarzyna Jachowicz i Gabriela Feldman oraz Lucyna Skrzydlowska i Magdalena Piotrowicz). Finałowe zadanie nie należało do prostych i polegało na rozwiązaniu logicznego zadania. Pary musiały odblokować laptopa wpisując czterocyfrowy kod. Na monitorze znajdował się ciąg cyfr i podpowiedzi, które miały doprowadzić finalistki do odgadnięcia hasła. Obie pary kilkakrotnie próbowały rozpracować szyfr. Ostatecznie udało się to Katarzynie Jachowicz i Gabrieli Feldman. To one zostały zwyciężczyniami drugiej edycji gry. – **Gdy zobaczyłyśmy logo stowarzyszenia na ekranie telefonu, które oznaczało, że wygrałyśmy, nie mogłyśmy w to uwierzyć. Niesamowite emocje i radość** – mówią. Jaka konkurencja sprawiła kobietom największą trudność? – **Berek, ponieważ przed tą konkurencją skreśliłam nogę**

Walka do ostatnich sił



Jedną z konkurencji polegało na sprzedaży kalendarzy i zarobieniu jak najwięcej pieniędzy



Uczestnicy wykonywali zadania z bardzo dużym poświęceniem i zaangażowaniem



W finałowej rozgrywce lepsze okazały się Gabriela Feldman i Katarzyna Jachowicz (z lewej)



Jedzenie przygotowanych produktów wśród których znalazły się m.in. czoszek, cebula i maggie nie było łatwym zadaniem



Akcję chętnie wspierali mieszkańcy, wrzucając do puszek pieniądze

– mówi Gabriela Feldman. – **Kasia pytała mnie czy się wycofuje, ale postanowiłam walczyć dalej. Podczas biegu, na polu kukurydzy (niezły skrót), skreśliłam kostkę u nogi po raz drugi i bardzo mi spuchła. Na szczęście dziewczyny towarzyszące organizatorowi dostarczyły mi maść i bandaż. Do kolejnej stacji nie dotarłyśmy jako ostatnie i przeszłyśmy dalej** – wspomina. Dla Katarzyny i Gabrieli najłatwiejsza była konkurencja pn. „Memory”. – **Przygotowałyśmy się wcześniej i czytałyśmy dużo o stowarzyszeniu. To pozwoliło nam łatwo poradzić sobie z tym zadaniem** – mówią. Para za naszym

pośrednictwem chciała podziękować wszystkim osobom, które ich wsparły (znajomym, którzy przekazali fanty na licytacje, darczyńcom, którzy wrzucali pieniądze do puszek oraz napotkanym kierowcom) oraz Łukaszowi Krzysztofczykowi i wolontariuszom za świetnie przygotowaną imprezę.

W nagrodę zwyciężczyni otrzymały puchar. Miały również wskazać podopiecznego, na którego konto wpłynie cały dochód zebrany podczas akcji. Wszystkim uczestnikom udało się uzyskać ponad 4130 zł. – **Długo nie mogliśmy się zdecydować, którego z podopiecznych wybrać. Chciałybyśmy pomóc wszystkim, ale podział zebranych pieniędzy na ponad 40 osób spowodowałby, że każdy otrzymałby bardzo mało środków. W końcu zdecydowałyśmy się wybrać najstarszego i najmłodszego podopiecznego stowarzyszenia** – przekonują zwyciężczyni. I tak nieco po ponad 2 tys. zł trafi do malutkiej Mai Tutli, która urodziła się zespołem Downa, wadą serca, niedoczynnością tarczycy i zrośniętą dwunastnicą. Taka sama kwota zasili konto pani Bronisławy Ciukaj, która cierpi na nowotwór złośliwy sutka.

Organizator Łukasz Krzysztofczyk za naszym pośrednictwem dziękuje wszystkim, dzięki którym udało się zorganizować akcję (w szczególności wolontariuszom) oraz parom biorącym udział w zabawie.

Jakub Olejnik

CHARYTATYWNIE Z DISCO POLO 2

CHOCIWEL, 02.06.2018 • START 14.00

WYSTĄPIĄ:



PODŁAS IMPREZY PRZEWIDZANE: GRILL, SPRZEDAŻ CIAST, MALOWANIE TWARZY, FOTOBUDKA I INNE. ODBĘDA SIĘ RÓWNIEŻ LICYTACJE!